
RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB Č. 2020-1867 
 

Vývojový tým aplikace reportingu na platformě Microsoft Power BI 
  

Smluvní strany: 

Objednatel: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

se sídlem Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6 – Dejvice 

 zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

pod sp. zn. ALX 256 

zastoupený: Ing. Petrem Králem, ředitelem 

IČO:  00000205 

DIČ:  CZ00000205 

ID datové schránky:  bjds93z 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:   

(dále jen „Objednatel“) 

a  

 Poskytovatel:  Good at IT s.r.o. 

se sídlem Rybná 716/24, Praha 1, 110 00 

zapsaný/á v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 

B, vložka360 pod sp. zn. C 199841/MSPH 

zastoupený/á:  Ing. Petrem Šindelářem, jednatelem 

IČO: 24273881  

DIČ: CZ24273881 

ID datové schránky:  3akkm7d 

Bankovní spojení:   

 Číslo účtu:     

(dále jen „Poskytovatel“) 

(společně také dále jako „Smluvní strany“ nebo samostatně také jako „Smluvní strana“) 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) s přihlédnutím k ust. § 2586 a násl. OZ tuto  

Rámcovou dohodu o poskytování služeb 

(dále jen „Smlouva“) 

 

 



 PREAMBULE  

Tato Smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadávacího postupu na veřejnou zakázku s názvem 

„Vývojový tým aplikace reportingu na platformě Microsoft Power BI“ čj. VLS-NAK-2020-2127-1900 

(dále jen "Veřejná zakázka"), když v rámci zadávacího postupu byla nabídka Poskytovatele 

vyhodnocena jako nejvýhodnější. 

I. ÚVODNÍ PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

 Objednatel prohlašuje, že: 

 je státním podnikem existujícím podle českého právního řádu; a 

 splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn 

Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 Poskytovatel prohlašuje, že: 

 je podnikatelem dle ustanovení § 420 a násl. OZ a tuto Smlouvu uzavírá při výkonu 

svého podnikání;  

 splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn 

Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené; 

 se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí výzvy k podání nabídky 

na Veřejnou zakázku včetně všech jejích příloh (dále jen „Výzva“), a které stanovují 

požadavky na plnění předmětu Smlouvy a plně jim porozumněl;  

 jsou mu známy veškeré relevantní technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 

k realizaci předmětu plnění, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 

znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění za dohodnuté 

maximální smluvní ceny uvedené ve Smlouvě, a to rovněž ve vazbě na jím 

prokázanou kvalifikaci pro plnění Veřejné zakázky; 

 jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z platných 

právních předpisů, které se na předmět plnění vztahují; 

 jeho předmětem podnikání je „vývoj softwaru, IT provoz a implementační služby“, 

a že je způsobilý k poskytování služeb, resp. odborných činností podle této 

Smlouvy. 

 Smluvní strany prohlašují, že jejich úmyslem je v této Smlouvě rámcově upravit základní 

podmínky jejich spolupráce, kdy tyto budou následně blíže specifikovány v dílčích 

objednávkách. Ustanovení této Smlouvy se tedy uplatní i na právní vztahy vzniklé z dílčích 

objednávek, které byly na jejím základě realizovány (zejm. pak licenční ustanovení, 

ustanovení o fakturaci atd.). 

II. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

 Základním cílem této Smlouvy, jakož i udělovaných oprávnění dle čl. VII Smlouvy, je 

vybudování aplikace reportingu na platformě Microsoft Power BI Poskytovatelem Objednateli, 



užívání této aplikace Objednatelem, včetně zajištění jejího dalšího rozvoje a úprav, a to jak 

Poskytovatelem po dobu trvání této Smlouvy, tak Objednatelem, či jinými osobami 

pověřenými Objednatelem (např. Objednatel předpokládá, že v rámci realizace Smlouvy 

převezme a vybuduje interně know-how nezbytné k zajištění dalšího rozvoje a podpory 

dodaného řešení vlastními silami). Smlouva se uzavírá za účelem splnění jejího základního 

cíle, a to prostřednictvím zajištění poskytnutí chybějící kompetence do týmu Objednatele k 

vytvoření návrhu a zajištění vývoje řešení aplikace reportingu na platformě Microsoft Power 

BI dle požadavků Objednatele. 

 Poskytovatel se zavazuje, že bude pro Objednatele po dobu účinnosti této Smlouvy 

na základě písemných objednávek Objednatele poskytovat: 

 odborné služby vývojového týmu za účelem vytvoření návrhu, zajištění vývoje, 

nasazení, integrace s ostatními systémy, podpory a metodiky rozvoje včetně 

školení uživatelů a předání know-how Objednateli aplikace reportingu na platformě 

Microsoft Power BI, jehož základní specifikace je uvedena v Příloze č. 1 Smlouvy 

(dále jen „Odborné služby“); 

  (předmět plnění Smlouvy dle odst. 2.2.1 Smlouvy dále označováno také jako „Služby“). 

Podrobná specifikace předmětu plnění Smlouvy je uvedena v příloze této Smlouvy, a to v 

Příloze č. 1 – Specifikace plnění Odborných služeb. 

 Objednatel je oprávněn rozsah a další specifikace požadovaných Služeb upřesnit v každé dílčí 

objednávce. 

 Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Poskytovateli nezbytnou součinnost při 

poskytování plnění Poskytovatelem v rozsahu, který je stanoven v této Smlouvě, příp. jejích 

přílohách, a který může být blíže vymezen v dílčí objednávce ve smyslu této Smlouvy. 

 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za řádně poskytnuté Služby v souladu se všemi 

podmínkami Smlouvy sjednanou cenu dle Smlouvy. 

 Poskytovatel se zavazuje zabezpečovat plnění předmětu Smlouvy prostřednictvím osob 

uvedených v Příloze č. 2 Smlouvy (dále jen „Realizační tým“), přičemž složení Realizačního 

týmu musí po celou dobu trvání Smlouvy splňovat technické kvalifikační požadavky uvedené 

ve Výzvě (dále jen „Technické kvalifikační předpoklady“). Poskytovatel se zavazuje 

zachovávat po celou dobu plnění předmětu Smlouvy profesionální složení Realizačního týmu 

v souladu s požadavky stanovenými ve Smlouvě a jejích přílohách. 

 V případě změny členů Realizačního týmu je Poskytovatel povinen vyžádat si předchozí 

písemný souhlas Objednatele. Po změně člena Realizačního týmu musí Realizační tým svým 

složením splňovat Technické kvalifikační předpoklady, což je Poskytovatel povinen 

Objednateli doložit odpovídajícími dokumenty. 

 Objednatel si vyhrazuje právo na odmítnutí nebo akceptaci významných změn ve složení 

Realizačního týmu v době plnění Smlouvy. Současně si Objednatel vyhrazuje právo požádat 

o výměnu člena Realizačního týmu pro nespokojenost s kvalitou jím odváděné práce nebo 

pro nedostatečnou komunikaci s Objednatelem. Veškeré případné náklady související s 

výměnou člena Realizačního týmu nese výlučně Poskytovatel. Objednatel není oprávněn 

změnu ve složení Realizačního týmu bez objektivních důvodů odmítnout. 



 Pro případ jakékoliv změny osob Realizačního týmu se Smluvní strany dohodly, že není 

potřeba uzavírat tomu odpovídající dodatek Smlouvy a taková změna je účinná dnem 

doručení písemného souhlasu Objednatele Poskytovateli. 

 Poskytovatel se zavazuje realizovat část plnění poddodavatelem, pomocí kterého prokázal 

splnění části kvalifikace v zadávacím postupu na Veřejnou zakázku, a to alespoň v takovém 

rozsahu, v jakém tento poddodavatel prokázal kvalifikaci za Poskytovatele. Seznam 

poddodavatelů je uveden v Příloze č. 3 této Smlouvy. 

 Poskytovatel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí něhož prokázal část splnění 

kvalifikace v rámci zadávacího postupu na Veřejnou zakázku, na základě něhož byla uzavřena 

Smlouva, jen s předchozím písemným souhlasem Objednatele, přičemž nový poddodavatel 

musí disponovat kvalifikací ve stejném či větším rozsahu, ve kterém původní poddodavatel 

prokázal kvalifikaci za Poskytovatele. Zároveň musí být dodrženy podmínky, aby bylo plnění 

Smlouvy zajištěno Realizačním týmem splňujícím Technické kvalifikační předpoklady. 

Objednatel není oprávněn změnu poddodavatele bez objektivních důvodů odmítnout. 

 Poskytovatel je oprávněn nahradit část plnění realizovanou poddodavatelem částí plnění 

realizovanou vlastním zaměstnancem jen s předchozím písemným souhlasem Objednatele 

a jen v případě, kdy pomocí příslušného poddodavatele prokázal splnění části kvalifikace 

v zadávacím postupu Veřejné zakázky pouze v oblasti technické kvalifikace – seznam 

techniků. Zároveň musí být dodrženy podmínky, aby bylo plnění Smlouvy zajištěno pouze 

osobami splňujícími Technické kvalifikační předpoklady. 

 Poskytovatel je oprávněn doplnit nového poddodavatele a realizovat s jeho pomocí část plnění 

jen s předchozím písemným souhlasem Objednatele, přičemž nový poddodavatel musí splnit 

podmínky Výzvy stanovené pro prokazování kvalifikace poddodavatele. Pokud bude nový 

poddodavatel realizovat plnění, ke kterému se dle Výzvy vztahují podmínky pro prokázání 

kvalifikace prostřednictvím jiné osoby (poddodavatelem), je Poskytovatel povinen postupovat 

způsobem uvedeným v odst. 2.11 Smlouvy. Současně s uvedeným musí být dodrženy 

podmínky, aby bylo plnění Smlouvy zajištěno pouze osobami splňujícími Technické 

kvalifikační předpoklady. 

 Pro případ jakékoliv změny poddodavatelů se Smluvní strany dohodly, že není potřeba 

uzavírat tomu odpovídající dodatek Smlouvy a taková změna je účinná dnem doručení 

písemného souhlasu Objednatele Poskytovateli. 

 Zadání provedení části plnění dle Smlouvy poddodavateli Poskytovatelem nezbavuje 

Poskytovatele jeho výlučné odpovědnosti za řádné provedení plnění dle Smlouvy vůči 

Objednateli. Poskytovatel odpovídá Objednateli za plnění předmětu Smlouvy, které svěřil 

poddodavateli, ve stejném rozsahu, jako by jej poskytoval sám. 

III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce 16 měsíců ode dne účinnosti Smlouvy nebo 

na dobu do vyčerpání finančního limitu veřejné zakázky v maximální výši 1.500.000,- Kč bez 

DPH. 



 Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování požadovaných Služeb vždy ke dni uvedenému 

v dílčí objednávce. 

 Místem plnění předmětu Smlouvy je sídlo Objednatele, nedohodnou-li se v konkrétním 

případě Smluvní strany jinak. 

 Pokud to povaha plnění Smlouvy umožňuje, je Poskytovatel oprávněn poskytovat plnění 

dle Smlouvy také vzdáleným přístupem, není-li nezbytné nebo vhodné výkon takového plnění 

zajistit „on-site“ (viz též popis řízení projektu v Příloze č. 1 Smlouvy). 

 Poskytovatel je povinen vybudovat požadovanou aplikaci reportingu na platformě Microsoft 

Power BI v rozsahu využitelném pro plnění cílů programu „Systémová integrace VLS ČR 

s.p.“, jehož součástí je také vybudování datového skladu s návazným reportingem 

realizovaným dle této Smlouvy, který bude obsahovat předzpracovaná data pro finální 

výstupy, a ve smyslu cílů tohoto programu, tj. 

 zvýšená spolehlivost, bezpečnost a průchodnost provozních informačních systémů, 

 elektronické vnitřní procesy, 

 zrychlení a zjednodušení vnitřních procesů a elektronizace vnitřních procesů, 

vytvořením standardů výkonu veřejné správy a vytvořením či úpravou agendových 

informačních systémů s možností podpory procesního postupu, 

ze kterého je tato Veřejná zakázka spolufinancována, a to v souladu se Smlouvou, jejími 

přílohami a dílčími smlouvami, nejpozději do dne 15. 12. 2020. Za den vytvoření a 

zprovoznění této aplikace (uskutečnění zdanitelného plnění) je považován den podepsání 

akceptačního protokolu, ve kterém je Objednatelem uvedeno, že aplikaci reportingu považuje 

za vytvořenou a zprovozněnou (dále jen „akceptační protokol o vytvoření a zprovoznění 

aplikace reportingu“). Přílohou akceptačního protokolu o vytvoření a zprovoznění aplikace 

reportingu budou veškeré daňové doklady (faktury), které byly na základě této Smlouvy 

Poskytovatelem vystaveny a Objednatelem proplaceny za poskytnutí Služeb před 

podepsáním akceptačního protokolu o vytvoření a zprovoznění aplikace reportingu, tj. 

faktury, které Objednatel Poskytovateli zaplatil za vytvoření a zprovoznění požadované 

aplikace reportingu, resp. jeho dílčích částí. Poskytovatel se podpisem této Smlouvy zavazuje 

k vystavení a doručení uvedených daňových dokladů tak, aby tyto mohly být v souladu s 

podmínkami Smlouvy Objednatelem proplaceny přede dnem uvedeným výše, tj. před 

15.12.2020. Výše uvedené termíny lze prodloužit dohodou Smluvních stran pouze v případě, 

že nebude prodloužením termínu ohroženo čerpání dotace. Tímto ustanovením nejsou 

dotčeny podmínky pro vystavení daňového dokladu (faktury), které jsou stanoveny v této 

Smlouvě. Obě Smluvní strany berou na vědomí, že případné nevystavení a nedoručení 

daňových dokladů (faktur) za poskytnutí Služeb včas v souladu s tímto odstavcem Smlouvy 

může být považováno za okolnost způsobující neobdržení dotace, ze které je tato Smlouva 

financována, anebo její části. 

 Objednatel je oprávněn po Poskytovateli požadovat poskytování Služeb za účelem 

nezbytných úprav a dalšího rozšiřování reportingu v souladu se Smlouvou a jejími přílohami 

i po podepsání akceptačního protokolu o vytvoření a zprovoznění aplikace reportingu a to dle 

podmínek dále uvedených ve Smlouvě a jejích přílohách. 



IV. ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

Způsob poskytování Odborných služeb 

 Odborné služby jsou vymezeny v Příloze č. 1 Smlouvy s názvem Specifikace plnění. Odborné 

služby budou po dobu účinnosti této Smlouvy poskytovány na základě písemné objednávky 

Objednatele (dále jen „Objednávka“). Objednatel je oprávněn rozsah a další specifikace 

Odborných služeb upřesnit v každé Objednávce. 

 Objednatel na tomto místě prohlašuje, že první Objednávku Odborných služeb neučiní dříve 

než po uplynutí 30 kalendářních dnů ode dne účinnosti Smlouvy. Poskytovatel není povinen, 

v případě, že bude první Objednávka ze strany Objednatele učiněna před uvedeným 

termínem, tuto Objednávku přijmout. V případě, kdy Poskytovatel přijme první Objednávku 

učiněnou před výše uvedeným termínem, tak je tento povinen akceptovat i další, pozdější 

Objednávky v souladu s podmínkami této Smlouvy. 

 Smluvní strany se dohodly, že před učiněním každé dílčí Objednávky má Objednatel právo na 

poskytnutí bezplatných konzultací souvisejících s předmětem dílčích Objednávek ze strany 

Poskytovatele, a to na základě výzvy Objednatele. Předmětem uvedených konzultací bude 

rámcové projednání předmětu a rozsahu Objednávky Smluvními stranami a stanovení obsahu 

Objednávky podle následujícího odstavce. Poskytovatel podpisem této Smlouvy souhlasí, že 

tyto konzultace bude Objednateli poskytovat bezplatně a nebude na jejich základě požadovat 

žádné odměny nebo náhradu vzniklých výdajů nad rámec odměny sjednané touto Smlouvou. 

 Odborné služby jsou objednávány dle následujícího postupu: 

Objednatel je oprávněn kdykoli v průběhu účinnosti této Smlouvy formou 

Objednávky objednat u Poskytovatele plnění Odborných služeb a Poskytovatel je 

povinen dle Objednávky poskytovat objednané plnění, přičemž Objednávka musí 

obsahovat minimálně: 

4.4.1.1 konkrétní označení a bližší specifikaci plnění, které je objednáváno a které 

budou v rámci poskytování Odborných služeb Poskytovatelem plněny (dále jen 

„Úkol“ nebo též „Úkoly“); 

4.4.1.2 požadovaný termín řádného dokončení a předání Úkolů Objednateli, příp. 

možnost dokončení a předání Úkolu po dílčích částech, které musí být 

v Objednávce konkrétně specifikované; 

4.4.1.3 popis požadovaného řešení a toho, co je považováno Objednatelem za 

dokončení Úkolu a způsobu, jakým má být řádně dokončený Úkol předán 

Objednateli. Uvedené platí obdobně v případě, pokud je dle předcházejícího 

bodu 4.4.1.2 Smlouvy stanovena možnost dokončení a předání Úkolu po 

částech; 

4.4.1.4 Objednatelem na základě bezplatných konzultací podle odst. 4.3 Smlouvy 

stanovený závazný a úplný rozpočet Úkolu – předpokládaný rozsah využití 

Realizačního týmu na realizaci Úkolů (plán člověkohodin, příp. člověkodní – viz 

dále, které bude potřeba na Úkol vynaložit). Předpokládaný rozsah využití 



Realizačního týmu představuje maximální počet člověkohodin, příp. 

člověkodnů, které bude možné na realizaci Úkolu Poskytovatelem vynaložit. 

 V reakci na Objednávku Objednatele je Poskytovatel povinen do 2 pracovních dnů ode dne 

jejího doručení doručit Objednateli potvrzení této Objednávky, jenž je jejím přijetím (dále jen 

„Potvrzení“). 

 V případě, že Poskytovatel nedoručí Potvrzení ve stanovené lhůtě dle odst. 4.5 této Smlouvy, 

Objednávka se považuje za přijatou (potvrzenou) 2. pracovní den ode dne, kdy se dostane 

do sféry dispozice Poskytovatele, tedy jakmile nabude Poskytovatel objektivní možnost 

seznámit se s jejím obsahem. 

 Poskytovatel má povinnost před potvrzením Objednávky dle odst. 4.5 Smlouvy oznámit 

Objednateli riziko překročení finančního limitu Veřejné zakázky uvedeného v odst. 3.1 

Smlouvy a tuto Objednávku neakceptovat (písemně odmítnout). V případě nesplnění této 

povinnosti nemá Poskytovatel nárok na úhradu ceny jím provedeného plnění. 

V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Určení ceny 

 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytování Služeb z každé jednotlivé 

Objednávky Odborných služeb cenu odpovídající jednotkové nabídkové ceně Poskytovatele 

na Veřejnou zakázku ve výši 12 500 Kč bez DPH za 1 člověkoden Služeb Realizačního týmu. 

Jedna člověkohodina (MH) znamená čas odpovídající činnosti jedné osoby po dobu jedné 

pracovní hodiny v rámci pracovního dne. Jeden člověkoden (MD) znamená čas odpovídající 

činnosti jedné osoby po dobu jednoho pracovního dne odpovídající 8 člověkohodinám. 

 Cena je následně vypočítána jako alikvotní část 1 člověkodne, přičemž nejmenší objednatelná 

a fakturovatelná jednotka je ½ člověkodne. 

 Smluvní strany se dále dohodly, že cena uvedená v předcházejícím odstavci je stanovena 

jako maximální, nejvýše přípustná, nepřekročitelná a zahrnující veškeré náklady 

Poskytovatele nutné k řádnému a včasnému plnění předmětu Smlouvy, není-li uvedeno jinak. 

Cenu za poskytování Služeb je možné změnit pouze v případě změny výše sazby DPH v 

důsledku změny právních předpisů. V případě změny sazby DPH je Poskytovatel povinen 

k ceně bez DPH účtovat DPH v aktuální výši dle účinných právních předpisů. Smluvní strany 

se dohodly, že v případě změny ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke Smlouvě 

uzavírat dodatek. Poskytovatel odpovídá za to, že sazba DPH je stanovena v souladu 

s účinnými právními předpisy. Součástí ceny plnění jsou i služby a dodávky, které ve Výzvě 

nebo ve Smlouvě nejsou výslovně uvedeny, ale Poskytovatel jakožto odborník o nich ví nebo 

má vědět, že jsou nezbytné pro řádné a včasné provedení plnění. Poskytovatel nese veškeré 

náklady nutně nebo účelně vynaložené při plnění závazku ze Smlouvy včetně správních 

poplatků. 

Hrazení ceny 

 Smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny plnění dle odst. 5.1 Smlouvy bude probíhat 

po řádném dokončení a předání Úkolu, příp. po dokončení a předání dílčí části Úkolu 



v případě, že možnost takového postupu byla stanovena v Objednávce, a to na základě 

daňových dokladů (dále též „Faktura“), které musí být Poskytovatelem doručeny Objednateli 

ve dvojím vyhotovení vždy nejpozději do 15 kalendářních dnů od data uskutečnění 

zdanitelného plnění  přičemž v pochybnostech se má za to, že Faktura je doručena třetí den 

po jejím odeslání. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den podpisu 

akceptačního protokolu Objednatelem, kterým je akceptováno převzetí dokončeného Úkolu. 

Objednatel není povinen podepsat akceptační protokol v případě, že se plnění poskytnuté 

Poskytovatelem neshoduje s Objednávkou (zadáním Úkolu). 

 Poskytovatel je oprávněn po Objednateli požadovat úhradu za realizaci Úkolu v souladu 

s podmínkami této Smlouvy, zejm. s údaji uvedenými v akceptačním protokolu, tj. podle 

skutečného rozsahu člověkohodin (člověkodnů) v jakém Poskytovatel na realizaci Úkolu 

Realizační tým využil a současně podle smluvních ceny dle odst. 5.1 této Smlouvy. Požadavky 

na obsah akceptačních protokolů jsou stanoveny v čl. VI Smlouvy. 

 Splatnost řádně vystavené Faktury, obsahující náležitosti stanovené právními předpisy a 

náležitosti sjednané v této Smlouvě a obsahující sjednané přílohy, činí 30 kalendářních dnů 

ode dne jejich doručení Objednateli. Faktury mohou být, není-li ve Smlouvě uvedeno jinak, 

doručeny 

1) emailem na emailovou adresu: ; 

2) prostřednictvím datové schránky; 

3) na adresu sídla Objednatele; nebo  

4) dle dalších údajů o doručování dokumentů uvedených na https://vls.cz/cs/o-

vls/dorucovani-dokumentu. 

 Poskytovatel je oprávněn fakturovat prostřednictvím elektronické Faktury až po předchozím 

písemném souhlasu Objednatele, ledaže je přijetí elektronické faktury garantováno právními 

předpisy (zejm. zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů a/nebo směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2014/55/EU ze dne 16. dubna 2014 

o elektronické fakturaci při zadávání veřejných zakázek – dále jen „garantovaná 

elektronická fakturace“). Souhlas podle předchozí věty je oprávněna udělit osoba 

zastupující Objednatele ve věcech projektových/technických. V případě elektronické 

fakturace se ustanovení o fakturaci, která se svou povahou vztahují k fakturaci v listinné 

podobě, nebo ta, jež nelze pro elektronickou fakturaci splnit (zejm. ustanovení o počtu 

stejnopisů, fyzické zasílací adrese), použijí přiměřeně. Pro odstranění pochybností se pro 

elektronickou fakturaci stanoví, že: 

 jsou-li stanoveny požadavky na další dokumenty tvořící součást Faktury (zejm. 

akceptační protokoly) a nelze-li tyto požadavky splnit pro elektronický formát 

Faktury, pak Objednatel na návrh Poskytovatele (dle poslední věty tohoto odstavce) 

upřesní způsob předání ostatních součástí Faktury pro elektronickou fakturaci; za 

okamžik doručení Faktury se v takovém případě považuje okamžik, kdy Objednatel 

obdrží veškeré předpokládané dokumenty k Faktuře, 

 neužijí se ustanovení o doručení většího počtu vyhotovení/stejnopisů Faktury. 

https://vls.cz/cs/o-vls/dorucovani-dokumentu
https://vls.cz/cs/o-vls/dorucovani-dokumentu


 Z důvodu předcházení technickým a organizačním komplikacím se Smluvní strany dohodly, 

že v případě, kdy Poskytovatel hodlá využít elektronickou fakturaci, projedná a upřesní 

Poskytovatel proces zasílání elektronických Faktur a odchylky od listinné fakturace s osobou 

zastupující Objednatele (ve věcech projektových/technických) uvedenou v této Smlouvě, a 

to alespoň 15 dnů před zasláním první elektronické Faktury. 

 Faktury musí obsahovat evidenční číslo Smlouvy, název projektu „Systémová integrace VLS 

ČR s.p.“, reg. č. projektu CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_028/0006610 a veškeré údaje vyžadované 

právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a § 435 Občanského zákoníku. Poskytovatel 

je povinen k Fakturám připojit kopie příslušných akceptačních protokolů. 

 Nebude-li jakákoliv Faktura obsahovat některou náležitost stanovenou právními předpisy 

nebo sjednanou v této Smlouvě nebo na jejím základě, a/nebo nebude obsahovat sjednanou 

přílohu, a/nebo bude-li chybně vyúčtována cena nebo DPH, je Objednatel oprávněn Fakturu 

před uplynutím lhůty splatnosti bez zaplacení vrátit Poskytovateli k provedení opravy s 

vyznačením důvodu vrácení. Poskytovatel provede opravu vystavením nové Faktury. 

Odesláním vadné Faktury Poskytovateli přestává běžet původní lhůta splatnosti, přičemž nová 

lhůta splatnosti bude stanovena v souladu s odst. 5.5 Smlouvy po zaslání nového a řádně 

vystaveného daňového dokladu se všemi náležitostmi a obsahujícími dohodnuté přílohy. 

 Cena za plnění předmětu Smlouvy se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání 

fakturované ceny z bankovního účtu Objednatele. Všechny částky poukazované v Kč 

vzájemně Smluvními stranami na základě Smlouvy musí být prosté jakýchkoliv bankovních 

poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na jejich účty. 

 Objednatel neposkytuje Poskytovateli na předmět plnění Smlouvy jakékoliv zálohy. 

 Objednatel bude hradit přijaté Faktury pouze na bankovní účty Poskytovatele zveřejněné 

správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH. 

V případě, že Poskytovatel nebude mít svůj bankovní účet tímto způsobem zveřejněn, uhradí 

Objednatel Poskytovateli pouze základ daně, přičemž DPH uhradí Objednatel na bankovní 

účet místně příslušného správce daně Poskytovatele.  

 Pokud se Objednatel dozví o skutečnostech zakládajících možnost vzniku ručení Objednatele 

za nezaplacenou DPH z přijatého zdanitelného plnění od Poskytovatele podle § 109 zákona o 

DPH , má Objednatel právo bez souhlasu Poskytovatele uplatnit postup zvláštního způsobu 

zajištění daně, tzn., že je Objednatel oprávněn odvést částku DPH podle Faktury – daňového 

dokladu vystavené Poskytovatelem přímo příslušnému finančnímu úřadu, a to v návaznosti 

na § 109 a § 109a zákona o DPH. 

VI. PŘEVZETÍ PLNĚNÍ, AKCEPTAČNÍ PROTOKOL 

 Plnění dle příslušné Objednávky bude převzato na základě oboustranně podepsaného 

akceptačního protokolu (dále jen „Akceptační protokol“). Akceptační protokol musí 

obsahovat: 

  číslo Objednávky; 



  specifikace Úkolu, ke kterému se Akceptační protokol vztahuje; 

 počet člověkohodin (člověkodnů) skutečně vynaložených na realizaci Úkolu, 

maximálně však v rozsahu stanoveném v Objednávce dle odst. 4.4.1.4 Smlouvy, a 

současně s popisem toho, jakým způsobem se Realizační tým podílel na plnění 

Úkolu; 

  přehled a specifikace provedených Služeb, které byly Poskytovatelem 

poskytnuty ke splnění Úkolu; 

  podpis Objednatele o převzetí Úkolu a Poskytovatele o předání Úkolu. 

 V případě, kdy Poskytovatel na realizaci Úkolu vynaložil vyšší než maximální počet 

člověkohodin (člověkodní) stanovený v Objednávce, tak Poskytovateli nevzniká právo na 

úhradu člověkohodin, příp. člověkodnů vynaložených nad rámec maximální výše dle 

Objednávky, ani nárok na náhradu takto vynaložených nákladů nad rámec odměny sjednané 

touto Smlouvou, příp. náhradu vzniklé újmy. 

 Objednateli je vyhrazena možnost odmítnutí předloženého řešení Úkolu v případě, že se toto 

neshoduje s jeho požadavky v Objednávce, které byly stanoveny na základě výsledků z 

konzultací s Poskytovatelem dle odst. 4.3 Smlouvy. Objednatel není oprávněn odmítnout 

řešení Úkolu Poskytovatelem bez objektivních důvodů. 

 Ustanovení tohoto článku platí obdobně na převzetí dílčí části Úkolu v případě, že taková 

možnost byla v Objednávce stanovena dle odst. 4.4.1.2 této Smlouvy. 

 

VII. VLASTNICKÉ PRÁVO A PRÁVO UŽITÍ 

 Součástí plnění ze Smlouvy může být i plnění, které může naplňovat znaky autorského díla 

ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „AZ“). K  součástem plnění považovaných za autorské dílo ve smyslu AZ, jež jsou součástí 

předmětu plnění Smlouvy (dále jen „Autorské dílo“) Objednatel poskytuje Poskytovateli 

právo je užívat dle licenčních podmínek sjednaných dále v tomto článku Smlouvy v rozsahu 

potřebném k dosažení cíle Smlouvy (dále jen „Licence“). Tato ustanovení se přiměřeně 

vztahují i na jiné typy Autorského díla, než je software (zejm. na koncepty řešení aplikace 

reportingu).  

 Objednatel je oprávněn Autorské dílo užívat dle níže uvedených podmínek Licence, a to od 

okamžiku účinnosti poskytnutí Licence, přičemž Poskytovatel poskytuje Objednateli Licenci 

s účinností ode dne akceptace příslušného Autorského díla nebo jeho dílčí části (části 

předmětu plnění). Licence je udělena k užití Autorského díla Objednatelem k jakémukoliv 

účelu v rozsahu, v jakém tento uzná za nezbytné, vhodné či přiměřené. Pro vyloučení všech 

pochybností to znamená, že: 

 Licence je nevýhradní a neomezená (je-li Autorským dílem počítačový program, 

vztahuje se Licence ve stejném rozsahu na Autorské dílo ve strojovém i zdrojovém 

kódu, jakož i na koncepční přípravné materiály); 



 Licence je bez časového (po dobu trvání majetkových práv autorských k příslušným 

Autorským dílům), územního a množstevního omezení; 

 pro všechny způsoby užití s určením pro potřeby Objednatele; 

 Objednatel je oprávněn výsledky činnosti dle Smlouvy (Autorská díla) užít 

v původní nebo jiným způsobem zpracované či jinak změněné podobě, samostatně 

nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky; 

 Licence je bez potřeby jakéhokoliv dalšího svolení Poskytovatele udělena 

Objednateli a případných jemu podřízených organizací; 

 Licence se vztahuje automaticky i na všechny nové verze, úpravy a překlady 

příslušných Autorských děl;  

 Poskytovatel společně s Licencí poskytuje Objednateli právo Autorské dílo zveřejnit, 

provádět jakékoliv modifikace, úpravy, změny Autorského díla a dle svého uvážení 

do něj zasahovat, zapracovávat ho do dalších Autorských děl, zařazovat ho do děl 

souborných či do databází apod., a to i prostřednictvím třetích osob; 

 Poskytovatel jako součást Licence poskytuje Objednateli také právo na změnu 

názvu Autorského díla a oprávnění ke zpracování Autorského díla včetně jeho 

překladu do jiného jazyka; 

 Licenci není Objednatel povinen využít, a to ani zčásti; 

 K Licenci je Objednatel oprávněn udělit podlicenci jakékoli třetí osobě v rozsahu 

výše uvedeném.  

 Za účelem splnění cíle Smlouvy se stanoví, že Poskytovatel postupuje Objednateli, s účinností 

ode dne předání a převzetí Autorského díla, právo výkonu veškerých majetkových autorských 

práv k Autorskému dílu i všem jeho částem, a to výlučně, neomezeně a po celou dobu trvání 

těchto majetkových autorských práv. Poskytovatel je povinen zajistit souhlasy autorů 

Autorských děl s výše uvedenými podmínkami Licence v nutném rozsahu, budou-li dle 

platných a účinných právních předpisů potřebné, před předáním Autorského díla Objednateli. 

 Není-li výslovně na jiném místě Smlouvy uvedeno jinak, tak licenční poplatek za výše 

uvedená oprávnění k příslušným Autorským dílům ve shora uvedeném rozsahu je zahrnut 

v ceně, kterou Objednatel zaplatí za objednané Služby dle podmínek této Smlouvy.  

 V souvislosti s poskytnutými oprávněními (zejm. oprávnění Autorské dílo upravovat) je 

Poskytovatel povinen nejpozději k okamžiku účinnosti poskytnutí Licence předat Objednateli 

zdrojový kód každé jednotlivé části Autorského díla, která je počítačovým programem, jakož 

i veškeré koncepční materiály, popisy a dokumentace k tomuto Autorskému dílu, a to alespoň 

v takovém rozsahu, aby mohl být splněn základní cíl této Smlouvy. Zdrojový kód musí být 

spustitelný v prostředí Objednatele a zaručující možnost ověření, že je kompletní a ve 

správné verzi, tzn. umožňující kompilaci, instalaci, spuštění a ověření funkcionality. Zdrojový 

kód bude Objednateli Poskytovatelem předán na nepřepisovatelném technickém nosiči dat s 

viditelně označeným názvem „Zdrojový kód“ a označením počítačového programu či její části 

a jeho verze a dne předání zdrojového kódu, a to včetně instalačních souborů, struktury a 

popisu databáze, vývojové, bezpečnostní a provozní dokumentace a uživatelské 



dokumentace na adekvátním nosiči dat. O předání technického nosiče dat bude oběma 

Smluvními stranami sepsán a podepsán písemný předávací protokol.  

 Povinnost Poskytovatele uvedená v předchozím odstavci Smlouvy se použije i pro jakékoliv 

opravy, změny, doplnění, upgrade nebo update zdrojového kódu každé jednotlivé části 

Autorského díla, která je počítačovým programem, k nimž dojde při plnění Smlouvy od 

okamžiku účinnosti poskytnutí Licence (dále jen „Změna zdrojového kódu“). Dokumentace 

Změny zdrojového kódu musí obsahovat podrobný popis a komentář každého zásahu do 

zdrojového kódu. 

 Je-li součástí plnění tzv. open source software, u kterého Poskytovatel nemůže Objednateli 

poskytnout oprávnění dle odst. 7.2 Smlouvy nebo to po něm nelze spravedlivě požadovat, je 

Dodavatel povinen zajistit, aby se jednalo o open source software, který je veřejnosti 

poskytován zdarma, včetně zdrojových kódů a úplné původní uživatelské, provozní a 

administrátorské dokumentace, včetně případné povinnosti jejich zveřejnění jakékoliv třetí 

straně. Užitím open source software nesmí dojít k omezení práva Objednatele takový 

software měnit a současně práva Objednatele takový open source software, anebo jiný 

software využívaný Objednatelem, užít (např. licence). Způsob použití takového software 

nesmí kontaminovat zdrojový kód jakékoliv části plnění dle Smlouvy, které jsou počítačovým 

programem anebo jiného software využívaného Objednatelem. 

 Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za postoupení oprávnění dle odst. 7.2 Smlouvy 

je již zahrnuta v ceně dle Smlouvy. 

 S nositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých nebo dodaných v souvislosti 

s poskytováním Služeb dle Smlouvy je Poskytovatel povinen vždy zajistit možnost nakládání 

s těmito právy Objednatelem v rozsahu definovaném tímto článkem Smlouvy (zejm. zajistit 

souhlasy autorů s postoupením Autorského díla, zajistit případné smluvní licence). 

Poskytovatel ručí za veškerou škodu, včetně porušení dobrého jména Objednatele a nákladů 

případných soudních sporů, která by Objednateli vznikla v případě nesplnění povinností dle 

tohoto odstavce., Tato práva a povinnosti, jakož i práva a povinnosti uvedená v  odst. 7.3 

Smlouvy trvají i poté, co tato Smlouva skončí. 

 Poskytovatel se zavazuje, že pokud by z jakéhokoli důvodu Licence uvedená v této Smlouvě 

byla neplatná, neúčinná či by udělená Licence nepostačovala ke splnění základního cíle a 

účelu této Smlouvy, provede bez zbytečného odkladu poté, co tuto skutečnost zjistí, právní 

jednání, kterým Objednateli poskytne Licenci v dostatečném rozsahu, a to bezúplatně a na 

své náklady (zejm. uzavře příslušnou licenční smlouvu či smlouvy). Poskytovatel ručí za 

veškerou škodu, včetně porušení dobrého jména Objednatele a nákladů případných soudních 

sporů, která by Objednateli vznikla v případě, že by závazek dle tohoto odstavce Smlouvy 

nebyl Poskytovatelem splněn. 

 Udělení veškerých práv uvedených v tomto článku Smlouvy nelze ze strany Poskytovatele 

vypovědět a na jejich udělení nemá vliv ukončení Smlouvy ani odstoupení od této Smlouvy. 

Obdobné platí pro povinnosti Poskytovatele dle tohoto článku Smlouvy. 

 



VIII. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení vzniku škod 

a k minimalizaci škod již vzniklých. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu dle platných 

právních předpisů a Smlouvy.  

 Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za škodu vzniklou porušením povinnosti ze 

Smlouvy, prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila 

mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. 

Překážka vzniklá ze škůdcových osobních poměrů nebo vzniklá až v době, kdy byl škůdce 

s plněním povinnosti ze Smlouvy v prodlení, ani překážka, kterou byl škůdce podle Smlouvy 

povinen překonat, ho však povinnosti k náhradě škody nezprostí. Smluvní strany se zavazují 

upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé překážky bránící 

řádnému plnění Smlouvy a dále se zavazují k vyvinutí maximálnímu úsilí k jejich odvrácení 

a překonání.  

 Škoda se hradí v penězích, nebo, je-li to možné nebo účelné, uvedením do předešlého stavu 

podle volby poškozené Smluvní strany v konkrétním případě. 

 Smluvní strany se dohodly, že omezují právo na náhradu škody, která může při plnění 

Smlouvy jedné Smluvní straně vzniknout, a to na celkovou částku 1.000.000,- Kč.  

 

IX. POJIŠTĚNÍ 

 Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu trvání Smlouvy uzavřeno pojištění odpovědnosti 

za škodu, jakož i platit řádně a včas příslušné pojistné. 

 Uvedené pojištění musí být sjednáno pro případ odpovědnosti Poskytovatele za škodu, která 

může nastat v souvislosti s plněním závazků Poskytovatele dle Smlouvy. Pojištění musí být 

sjednáno zejména jako pojištění odpovědnosti za škody na věcech, majetku a zdraví s 

pojistnou částkou ne nižší než 1.000.000,- Kč (dále též „pojistná smlouva“). 

X. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

 Smluvní strany se dohodly, že: 

 v případě, že jakákoliv ze Smluvních stran poruší jakoukoliv povinnost vyplývající 

z čl. XI Smlouvy, vzniká druhé Smluvní straně nárok na smluvní pokutu ve 

výši  50.000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti; 

 v případě porušení povinnosti Poskytovatele udržovat v platnosti a účinnosti 

po celou dobu účinnosti Smlouvy pojistnou smlouvu dle odst. 9.2 Smlouvy vzniká 

Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši  50.000,- Kč za každý i započatý 

měsíc, v němž nebude mít uzavřenou pojistnou smlouvu se stanovenými 

parametry; 



 v případě porušení některé ze smluvních povinností dle odst. 2.6 a 2.7 Smlouvy 

Poskytovatelem je tento povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- 

Kč za každé jednotlivé porušení některé z předmětných povinností; 

 v případě porušení některé ze smluvních povinností dle odst. 2.10 až 2.13 Smlouvy 

Poskytovatelem je tento povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- 

Kč za každé jednotlivé porušení některé z předmětných povinností; 

 v případě nedodržení termínu poskytování Služeb dle Objednávky Poskytovatelem 

je tento povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i 

započatý den prodlení se splněním stanoveného termínu; 

 Uplatněním smluvní pokuty není jakkoliv dotčen nárok Objednatele na náhradu škody; nárok 

na náhradu škody je Objednatel oprávněn uplatnit vedle smluvní pokuty. Zaplacením smluvní 

pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která je prostřednictvím smluvní pokuty zajištěna. 

 V případě prodlení Objednatele s uhrazením platby vůči Poskytovateli, je Poskytovatel 

oprávněn požadovat po Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH 

za každý den prodlení do zaplacení. 

 Smluvní pokuty mohou být kombinovány, tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 

souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty. 

 Žádné další pokuty uplatňované ze strany Poskytovatele po Objednateli nad rámec výše 

uvedených ustanovení nejsou přípustné. 

 Smluvní strany shodně vylučují aplikaci ustanovení § 2050 OZ. 

 Lhůta splatnosti pro placení jiných plateb dle Smlouvy (smluvních pokut, úroků z prodlení 

apod.) činí 30 kalendářních dní od doručení jejich vyúčtování. 

XI. NEVEŘEJNÉ INFORMACE 

 Smluvní strany se vzájemně zavazují řádně označovat skutečnosti tvořící předmět jejich 

obchodního tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ, přičemž se zavazují odpovídajícím 

způsobem zajišťovat ochranu tohoto obchodního tajemství druhé Smluvní strany.  

 Smluvní strany se zavazují, že zachovají jako neveřejné informace a zprávy týkající se jejich 

spolupráce a vnitřních záležitostí Smluvních stran, pokud by jejich zveřejnění mohlo poškodit 

druhou Smluvní stranu. Povinnost poskytovat informace podle zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tím není 

dotčena. 

 Smluvní strany budou za neveřejné informace považovat též veškeré informace vzájemně 

poskytnuté v jakékoliv objektivně vnímatelné formě ústně, v listinné, elektronické, vizuální 

nebo jiné podobě, jakož i know-how, a které mají skutečnou nebo alespoň potenciální 

hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné nebo u kterých se 

z jejich povahy dá předpokládat, že se jedná o informace neveřejné, resp. podléhající závazku 

mlčenlivosti, a které se dozvěděly v souvislosti s plněním Smlouvy. 



 Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě neveřejné informace druhé Smluvní strany 

bez jejího písemného souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné 

kroky k zabezpečení těchto informací. To neplatí, mají-li být za účelem plnění Smlouvy 

potřebné informace zpřístupněny zaměstnancům, statutárním orgánům nebo jejich členům 

nebo třetím osobám, které se podílejí na plnění předmětu Smlouvy. 

 Smluvní strany se zavazují, že o povinnosti utajovat neveřejné informace podle této Smlouvy 

poučí své zaměstnance a případné své dodavatele, kterým budou neveřejné informace 

zpřístupněny. 

 Ochrana neveřejných informací se nevztahuje zejména na případy, kdy: 

 Smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto 

dostupnost způsobila sama Smluvní strana; 

 Smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem 

zpřístupnění druhou Smluvní stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem; 

 Smluvní strana obdrží od zpřístupňující Smluvní strany písemný souhlas 

zpřístupňovat danou informaci; 

 je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

příslušného orgánu státní správy či samosprávy; 

 je informace zpřístupněna osobám v organizační struktuře Objednatele a jejich 

zaměstnancům,  

 je informace zpřístupněna profesionálním poradcům (auditoři, právní zástupci, 

daňový poradci, účetní), jsou-li zavázány k mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jak je 

uvedeno v tomto článku Smlouvy, nebo pokud povinnost jejich mlčenlivosti vyplývá 

z právních předpisů. 

 V případě, že se kterákoli Smluvní strana hodnověrným způsobem dozví, popř. bude mít 

důvodné podezření, že došlo ke zpřístupnění neveřejných informací neoprávněné osobě, je 

povinna o tom informovat druhou Smluvní stranu. 

 Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost  

o neveřejných informacích získaných v rámci spolupráce s druhou Smluvní stranou trvá 

i po ukončení spolupráce, popř. po ukončení účinnosti Smlouvy. 

 V případě, že bude při plnění Smlouvy docházet ke zpracování osobních údajů, je Poskytovatel 

povinen zajistit, aby nedocházelo k porušení právních předpisů upravujících ochranu a 

zpracování osobních údajů, zejm. zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 

znění pozdějších předpisů a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů). Poskytovatel se zavazuje k dodržování předmětných povinností i po 

ukončení plnění Smlouvy.  



XII. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou 

Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné 

plnění této Smlouvy. 

 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající ze Smlouvy tak, aby nedocházelo 

k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých peněžních 

závazků. 

 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami na smluvní úrovni bude probíhat 

prostřednictvím osob uvedených v záhlaví této Smlouvy. Komunikace v záležitostech 

technických a projektových bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob dle odst. 12.8 

a 12.9 a v souladu s mechanismy řízení projektu dle Přílohy č. 1 Smlouvy. 

 Veškerá oznámení, tj. jakákoliv komunikace na základě Smlouvy, bude probíhat v souladu 

s tímto článkem Smlouvy. Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či 

dáno Smluvní straně dle Smlouvy, bude učiněno či dáno písemně. Kromě jiných způsobů 

komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují osobní doručování, doručování 

doporučenou poštou, kurýrní službou, datovou schránkou či elektronickou poštou, a to 

na adresy Smluvních stran uvedené v záhlaví Smlouvy, nebo na takové adresy, které si 

Smluvní strany vzájemně písemně oznámí. 

 Oznámení správně adresovaná se považují za doručená: 

 dnem, o němž tak stanoví zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech 

a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDS“), 

je-li oznámení zasíláno prostřednictvím datové zprávy do datové schránky ve 

smyslu ZDS (pokud tuto Smluvní strany mají); nebo 

 dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím kurýra 

nebo doručováno osobně; nebo 

 dnem doručení potvrzeným na dodejce; 

 dnem doručení e-mailu na adresu  v případě oznámení učiněným 

Poskytovatelem vůči Objednateli; 

 dnem doručení e-mailu na adresu, kterou Poskytovatel uvedl v souvislosti se 

zahájením plnění Smlouvy, v případě oznámení učiněným Objednatelem vůči 

Poskytovateli. 

 Každá ze Smluvních stran dále jmenuje oprávněné osoby, které budou vystupovat jako jejich 

zástupci. Oprávněné osoby zastupují Smluvní stranu v projektových a technických 

záležitostech souvisejících s plněním předmětu Smlouvy.   

 Oprávněné osoby budou oprávněny činit rozhodnutí závazná pro Smluvní strany ve vztahu 

k Smlouvě v rámci své pravomoci. Oprávněné osoby, nejsou-li statutárními orgány, však 

nejsou oprávněny provádět změny ani zrušení Smlouvy s výjimkou oprávnění výslovně ve 

Smlouvě definovaných, nebude-li jim udělena speciální plná moc.  



 Oprávněnými osobami za Objednatele jsou: 

12.8.1.1 ve věcech projektových:  

12.8.1.2 ve věcech technických:  

 Oprávněnými osobami za Poskytovatele jsou: 

12.9.1.1 ve věcech projektových:  

12.9.1.2 ve věcech technických:  

 Každá ze Smluvních stran má právo změnit jí jmenované oprávněné osoby, musí však o každé 

změně vyrozumět písemně druhou Smluvní stranu.  Změna oprávněných osob je vůči druhé 

Smluvní straně účinná okamžikem, kdy o ní byla písemně vyrozuměna. 

 Není-li stanoveno jinak, jednacím jazykem mezi Objednatelem a Poskytovatelem bude pro 

veškerá plnění vyplývající ze Smlouvy a smluv dílčích výhradně jazyk český, případně 

slovenský. 

 S ohledem na to, že předmět této Smlouvy je financován z dotačních prostředků, Smluvní 

strany stanoví, že: 

12.12.1.1 Poskytovatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s 

realizací předmětu této Smlouvy (včetně účetních dokladů) minimálně do 

konce roku 2028, nebo déle, stanoví-li povinnost uchovávat některé 

dokumenty po delší dobu právní předpisy. Objednatel je oprávněn určit další 

přiměřené povinnosti uchovávat dokumentaci, pokud je to nezbytné vzhledem 

k podmínkám stanoveným poskytovatelem dotace, ze které je tato Smlouva 

financována. 

12.12.1.2 Poskytovatel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat 

požadované informace a dokumentaci související s realizací předmětu této 

Smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR 

ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 

kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných 

orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky 

k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při 

provádění kontroly součinnost. 

12.12.1.3 Poskytovatel je povinen ve Fakturách uvádět údaje vztahující se k projektu 

(srov. ustanovení o fakturaci).  

XIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 Tato Smlouva je Objednatelem a Poskytovatelem uzavřena písemně. Smlouva nabývá 

platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v 

registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o registru smluv“). 

 Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva, jakož i její dodatky, vyžadují ke své účinnosti 

uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv, a s tímto uveřejněním souhlasí. 



Zaslání Smlouvy do registru smluv zajistí Objednatel neprodleně po uzavření Smlouvy. 

Objednatel se současně zavazuje informovat druhou Smluvní stranu o provedení registrace 

tak, že zašle druhé Smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění 

Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním 

formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé Smluvní strany. 

 Smlouva se uzavírá na dobu určitou 16 měsíců ode dne její účinnosti. Dílčí smlouva nabývá 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

 Každá ze Smluvních stran je oprávněna Smlouvu vypovědět nejdříve po uplynutí 10 měsíců 

jejího trvání, a to i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 2 měsíce a začíná běžet prvním 

dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně a končí 

uplynutím posledního dne příslušného kalendářního měsíce. 

 Tato Smlouva bude ukončena před uplynutím doby určité v případě vyčerpání maximálního 

limitu plnění ve výši 1.500.000,- Kč bez DPH. 

 Objednatel je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Smlouvy jakož i všech 

jednotlivých dílčích smluv uzavřených na základě této Smlouvy v případě, že: 

 Poskytovatel neposkytne minimální plnění Odborných služeb v rozsahu a termínech 

stanovených v Objednávce; nebo 

 Poskytovatel je v prodlení s plněním jakékoli jiné povinnosti dle této Smlouvy déle 

než 20 dní a nezjedná nápravu ani do 10 dnů ode dne doručení písemného 

oznámení Objednatele o takovém prodlení; nebo 

 je rozhodnuto o úpadku Poskytovatele, Poskytovatel sám podá dlužnický návrh 

na zahájení insolvenčního řízení nebo insolvenční návrh je zamítnut proto, že 

majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení (ve znění insolvenčního 

zákona); nebo 

 Poskytovatel vstoupí do likvidace; nebo 

 dojde k převedení práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy na jiný subjekt 

ve smyslu zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností 

a družstev, ve znění pozdějších předpisů. 

 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě prodlení Objednatele se 

zaplacením jakékoliv splatné částky dle této Smlouvy po dobu delší než 20 dnů, pokud 

Objednatel nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu 

Poskytovatel poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být 

kratší než 10 dnů od doručení takovéto výzvy. 

 Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 

druhé Smluvní straně nebo pozdějším dnem uvedeným v oznámení o odstoupení. 

 Ukončením účinnosti této Smlouvy a/nebo dílčí smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy 

týkající se poskytnutých Licencí, nároků z odpovědnosti za vady, nároků z odpovědnosti za 

škodu a nároků ze smluvních pokut, ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení a 

nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy. Vlastníkem 

jakýchkoli děl, či výsledků činností vzniklých na základě Služeb poskytnutých do okamžiku 



odstoupení od Smlouvy a/nebo jednotlivé dílčí smlouvy je Poskytovatel a jedná-li se o 

Autorská díla je oprávněn je užívat v rozsahu poskytnuté Licence. Ukončením účinnosti této 

Smlouvy není dotčena povinnost Poskytovatele provést úkony nezbytné v zájmu naplnění 

obecně prevenční povinnosti pro předcházení vzniku škod, což bude Objednatelem před 

uplynutím účinnosti Smlouvy výslovně Poskytovateli sděleno. 

 Smluvní strany shodně prohlašují, že Smlouvu a dílčí smlouvy budou vykládat ve smyslu 

Výzvy, vč. informací vyplývajících z průběhu zadávacího postupu Veřejné zakázky (zejm. 

odpovědí na žádosti o vysvětlení výzvy a vysvětlení nabídky). V případě konfliktu mezi 

ustanoveními této Smlouvy a Výzvy má přednost výklad dle ustanovení Výzvy. 

 Žádné ustanovení Smlouvy nesmí být vykládáno tak, aby omezovalo oprávnění Objednatele 

uvedená ve Výzvě Veřejné zakázky. 

 Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu Smlouvy a všech 

náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují 

za důležité pro závaznost Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný po uzavření 

Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními Smlouvy a nezakládá 

žádný závazek žádné ze Smluvních stran. Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou 

Smluvních stran ve formě číslovaných dodatků Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci 

obou Smluvních stran. 

 Smluvní strany se podpisem Smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 a § 1798 

až 1800 OZ. 

 Poskytovatel na sebe v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2  OZ přebírá nebezpečí změny 

okolností. Tímto však nejsou nikterak dotčena práva Smluvních stran upravená ve Smlouvě. 

 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení Smlouvy byla jakákoliv 

práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními 

stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu Plnění 

Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak.  

 Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu Smlouvy 

věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření Smlouvy. Kromě 

ujištění, které si Smluvní strany poskytly ve Smlouvě, nebude mít žádná ze Smluvních stran 

žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo 

a o kterých neposkytla druhá Smluvní strana informace při jednání o Smlouvě. Výjimkou 

budou případy, kdy daná Smluvní strana úmyslně uvedla druhou Smluvní stranu ve skutkový 

omyl ohledně předmětu Smlouvy a případy taxativně stanovené Smlouvou. 

 Práva vyplývající ze Smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 4 let ode dne, kdy právo 

mohlo být uplatněno poprvé. 

 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení Smlouvy neplatným, nezákonným 

nebo nevynutitelným, netýká se tato neplatnost a nevynutitelnost zbývajících ustanovení 

Smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují nahradit do 5 pracovních dnů po doručení výzvy 

druhé Smluvní strany jakékoli takové neplatné, nezákonné nebo nevynutitelné ustanovení 

ustanovením, které je platné, zákonné a vynutitelné a má stejný nebo alespoň podobný 

obchodní a právní význam. 



 Případné plnění, které bylo poskytnuto bez právního důvodu, se považuje za plnění podle této 

Smlouvy. Práva a povinnosti vzniklá z tohoto plnění se řídí touto Smlouvou. Bude-li tato 

Smlouva považována za neúčinnou, neplatnou či zrušenou dle příslušných právních předpisů, 

případně pokud je z takové Smlouvy již plněno, Smluvní strany se zavazují, že bez 

zbytečného odkladu po tomto zjištění uzavřou dohodu o vypořádání bezdůvodného 

obohacení, a to v cenách dohodnutých v této neúčinné, neplatné či zrušené smlouvě nebo 

uzavřou novou smlouvu stejného předmětu plnění a podmínek jako v neúčinné, neplatné či 

zrušené smlouvě. Smluvní strany souhlasí s tím, že se ustanovení § 2999 odst. 1 OZ, o cenách 

obvyklých, neuplatní. 

 Vztahy Smluvních stran Smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, 

zejména pak OZ. 

 Poskytovatel prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním nabídkových cen, jakož i dalších 

dokumentů a údajů, které musí být dle obecně závazných právních předpisů zveřejněny. 

 Poskytovatel je povinen dodržovat pravidla publicity, resp. poskytnout nezbytnou součinnost 

Objednateli k jejich provádění, v rozsahu vyplývajícím z nařízení Evropské komise, kterým se 

stanoví prováděcí pravidla k ustanovením týkajícím se Evropského fondu pro regionální 

rozvoj, Evropského sociálního fondu a Fondu soudržnosti. 

 Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce Smluvních stran, 

pokud tomuto neodporuje některé z ustanovení Smlouvy. 

 Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku sporů z této Smlouvy budou k jejich řešení 

věcně příslušné soudy České republiky. V souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 

Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, se Smluvní strany dále dohodly, že 

místně příslušnými soudy v prvním stupni budou výlučně Obvodní soud pro Prahu 6 a Městský 

soud v Praze. 

 Poskytovatel bere na vědomí, že v případě, že se dopustí pochybení při plnění smluvního 

vztahu (např. nebude opakovaně poskytovat Služby dle této Smlouvy nebo dílčí smlouvy), 

může to při naplnění podmínek dle právních předpisů vést k jeho vyloučení ze zadávacích 

řízení veřejných zakázek v České republice. 

 Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1 – Specifikace plnění – bude převzata příloha č. 1 Výzvy 

 Příloha č. 2 – Realizační tým – bude převzata příloha č. 2 Výzvy 

 Příloha č. 3 – Seznam poddodavatelů – je-li relevantní dle nabídky Poskytovatele 

 Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 



Za Objednatele: Za Poskytovatele: 

Ing. Petr Král 
ředitel 

  Vojenské lesy a statky ČR, s. p. 

Ing. Petr Šindelář 
jednatel 

Good at IT s.r.o. 

21.07.2020 01.07.2020



Příloha č. 1 rámcové dohody 

Specifikace plnění Odborných služeb 

 

Vzhledem k charakteru plnění (získání odborných služeb vývojového týmu pracujícího v úzké 

spolupráci s týmem VLS a řízeného v rámci projektu VLS) a vzhledem k tomu, že zadavatel není 

v současné fázi schopen jednoznačně definovat způsob zpracování dat pro reporting, neboť ten je, 

mimo jiné, závislý na realizaci projektu „Aplikace datového skladu“, a dále širší kontext napojení 

jednotlivých informačních systémů zadavatele a požadované výstupy, je popis projektu a výsledné 

aplikace reportingu uveden primárně jako kontext pro ostatní podmínky rámcové dohody na veřejnou 

zakázku „Vývojový tým aplikace reportingu na platformě Microsoft Power BI“. 

 

Reporting VLS bude aplikace založená na platformě Microsoft Power BI, u které zadavatel vyžaduje 

používání všech možných typů klientů platformy Microsoft Power BI od Desktop po předplatná Power 

BI Pro. Přesné rozložení a způsob využití klientů bude předmětem návrhu v rámci analytické fáze 

projektu. 

 

Z pohledu realizace bude projekt aplikace reportingu VLS rozdělen do 3 fází: 

1. Fáze 1: Analýza požadavků zadavatele, návrh implementace reportingu v rámci platformy 

Microsoft Power Bi a design jednotlivých reportů. Výstupy této fáze budou využity jako jeden 

ze vstupů pro projekt „Aplikace datového skladu“ (např. způsob výpočtu některých metrik 

v rámci aplikace datového skladu nebo „on the fly“ v rámci klienta reportingu) 

2. Fáze 2: Implementace jednotlivých reportů na základě výstupů z Fáze 1 

3. Fáze 3: Školení relevantních uživatelů a transfer know-how k zadavateli pro zajištění podpory 

a dalšího rozvoje jednotlivých reportů interně na straně zadavatele 

 

Dodavatel musí při realizaci plnění počítat s určitou prodlevu mezi Fází 1 a Fází 2 z důvodu prací na 

projektu „Aplikace datového skladu“, který musí být ve stavu, aby bylo možné data potřebná pro 

reporting poskytovat. 

 

Využití platformy Microsoft Power BI byla vybrána zadavatelem s ohledem zejména na následující 

skutečnosti:  

• VLS využívá v kancelářském prostředí výhradně služeb a produktů od firmy Microsoft -> 

Power BI tak nabízí jednodušší integraci s těmito produkty v rámci infrastruktury zadavatele. 

Možnost intuitivního sdílení reportů přes balík služeb Office 365. 

• VLS již využívá Power BI pro reporting v rámci systému na podporu nákupu (PAVEZA). 

• Power BI umožnuje neprogramátorskou integraci se službou SharePoint online, která je 

v rámci VLS připravována na nasazení v rámci služeb Office 365. 

• Možnost ověření uživatelů přes službu Azure Active Directory v rámci Office 365. 

• Cenově nejdostupnější řešení pro následné potřeby VLS včetně Desktop verze dostupné 

zdarma. 

• Zahrnuje v ceně robustní sadu nástrojů pro ETL (Extract, transform, load).  

• Lídr na žebříčku Magic Quadrant pro oblast platforem pro analýzy a business intelligence (viz 

obrázek níže).  



Příloha č. 1 rámcové dohody 

 
Obrázek 1 Magic Quadrant 

 

Obecné požadavky zadavatele na poptávanou aplikaci reportingu: 

• Stávající balík Microsoft Office využívaný zadavatelem bude rozšířený o funkcionalitu 

reporting a workflow formou SW úprav (zadavatel pořídí potřebné licence) tak, aby mohl plnit 

funkce manažerského informačního systému. To znamená, že pro potřeby reportingu bude 

dostupná verze SharePoint online. 

• Nové a stávající podpůrné informační systémy umožní pravidelný export dat do složky, odkud 

jsou čerpána, nebo umožní datové připojení k relevantní databázi. 

• Nezávislost reportingu na jednotlivých aplikacích VLS a zajištění kontroly nad tokem dat a 

tím i bezpečnosti dat. 



Příloha č. 1 rámcové dohody 

• Umožnění přístupu k validovaným a průkazným datům pro reporting zakladateli VLS, kterým 

je Ministerstvo obrany. 

• Reporting musí splňovat specifické cíle určené VLS, mezi které patří budování přehledného, 

transparentního a současně flexibilního prostředí. 

• Reporting bude pracovat nad daty celkově z 5 informačních systémů (k tomu viz níže) – tyto 

data bude zpřístupněna pomocí aplikace datového skladu. 

• Informační systémy, kterých se reporting týká, umožní automatizovaný reporting dle 

požadavků vedoucích pracovníků, které určí zadavatel. 

• Reportingem je řešena prezentační vrstva, díky které jsou vedoucím pracovníkům 

poskytovány reporty dle jejich požadavků. 

 

Vstupní data budou zadavatelem poskytnuta ve strukturovaných textových souborech, přičemž 

existuje definice sady konzistentních datových modelů všech datových zdrojů VLS. Rozsah cílového 

datového modelu je v řádu desítek tabulek. Celkový předpokládaný objem uložených dat je v řádu 

maximálně jednotek TB. Je předpokládána zjednodušená vícevrstvá architektura datového skladu, 

obsahující minimálně historizovanou stage, jádra se specifickým datovým modelem, a řadu data-

martů. Zvolenými technologiemi jsou relační databáze (SQL) postavené na architektuře x86 z důvodu 

zachování investic vzhledem k architektuře infrastruktury zadavatele. Jelikož zadavatel již nemá 

volné licence jím používaných databázových SW a rovněž nedisponuje v rozpočtu prostředky na jejich 

nákup / rozšíření, požaduje návrh DB enginu, který je tzv. „royalty-free“. Zadavatel rovněž požaduje 

z důvodu zachování investic, kompatibility a z důvodu certifikace vlastních pracovníků provoz 

takovéhoto DB engine v prostředí MS Windows, který je v organizaci zadavatele standardem. 

Předmětná data budou dále zpracovávána v rámci aplikace reportingu. 

 

Informační systémy, u nichž zadavatel předpokládá integraci do aplikace datového skladu 

a následně určené k vytvoření reportů v rámci aplikace reportingu:  

1) Informační systém pro agendu ekonomickou a lesní výrobu (Ekonomika)  

2) IS pro HR agendu – OKBase (HR)  

3) IS na podporu nákupu (Paveza) – zde již existuje základ pro reporting na Power BI 

4) Facility management (FM)  

5) Spisová služba – Aplis (eSSL)  

 

Přírůstkový import dat bude prováděn na denní bázi. 

Předpokládané počty a komplexnost reportů: 

IS / Počty reportů  Jednoduché  Střední  Složité  

Ekonomika  6  8  5  

HR  5  1  2  

Paveza  3  2  0  

FM  3  3  1  

eSSL  3  3  2  

CELKEM  20  17  10  



Příloha č. 1 rámcové dohody 

Generování reportů v kategorii „Jednoduché“ je předpokládáno na denní bázi, reporty v ostatních 

kategoriích jsou předpokládány na týdenní bázi. Zadavatel blíže specifikuje své požadavky po 

konzultaci s dodavatelem při plnění rámcové dohody.  

 

V následujících tabulkách jsou zahrnuty další požadavky, které bude zadavatel v rámci aplikace 

reportingu požadovat, aby byla dodavatelem v rámci plnění řešena. 

Kód Název požadavku Popis požadavku 

RP001 Specifikace rolí a oprávnění 

Zadavatel zajistí přidělení rolí a oprávnění pro 
nahlížení do reportu. Role budou specifikovány 
následovně: Administrátor, Správce reportu a 

Odběratel reportu. 

RP002 Školení 

Dodavatel v rámci školení seznámí uživatele 
reportů zejména s jejich funkčností, a to pro 
nejvýše deset pracovníků zadavatele či jím 

pověřené třetí strany na jedno školení. 

RP003 Struktura reportu 

Dodavatel zajistí u každého reportu rozcestník, kde 
bude zobrazen přehled všech klíčových ukazatelů a 
umožní uživatelům rychle se orientovat v reportu. 

Dále zajistí, aby přidělené role měly pouze 
oprávnění stanovené zadavatelem. Dodavatel také 

zajistí mechanismus umožňující zobrazit míru 
detailu jednotlivých reportů. 

RP004 Dostupnost dat 
Zadavatel zajistí pro každého člena realizačního 

týmu přístup a oprávnění k relevantním datům pro 
reporting.  

RP005 Obsah reportu 

Zadavatel zajistí seznam povinných a 
doporučených reportů a určí míru jejich detailu a 
dále seznam klíčových ukazatelů, které budou v 

rámci reportingu dodány. 

RP007 Filtrování dat 

Řešení musí být schopné vytvářet reporty, které 
obsahují funkcionalitu drill-down pro procházení 

reportů od nejmenší úrovně detailu až po největší. 
Zároveň musí být umožněno vytváření reportů s 

filtry pro zjednodušenou orientaci v reportu. 

RP008 Centrální distribuční platforma Technologie musí umožňovat integraci veškerých 
reportů VLS v jedné centrální platformě. 

RP009 Tisk a export Reporty a dashboardy musí být jednoduše 
tisknutelné a exportovatelné do formátu PDF. 

RP010 E-mailová distribuce Řešení musí být schopné rozesílat instance reportu 
pomocí e-mailové komunikace. 

RP011 Přístup k reportům 

Technologie umožní přístup k reportům službě 
SharePoint online a konzumaci reportů přes 

webové rozhraní, 
ostatní webové služby. Řešení umožní pracovat s 

reporty v off-line režimu. 

RP012 Mobilní aplikace Technologie umožní zobrazení reportů na mobilních 
aplikacích pro operační systémy Android a iOS. 

RP013 Kolaborace a sdílení mimo 
organizaci 

Řešení bude umožňovat nastavit distribuci či 
přístup lidem mimo organizaci zadavatele. 

RP014 Řízení přístupů na úrovních 
Technologie bude umět řízení přístupů na úrovni 

jednotlivých řádků a sloupců, popřípadě umět tento 
druh přístupů explicitně definovat. 

RP015 Customizace reportů a dat 
Technologie umožní oprávněným uživatelům bez 

znalosti databáze vytvářet reporty a rychlé výpočty 
dle vlastního uvážení. 

RP020 Uživatelé reportu Zadavatel identifikuje jednotlivé uživatele reportu. 
 



Příloha č. 1 rámcové dohody 

V následující tabulce jsou zahrnuty požadavky na oblast řízení projektu, které bude zadavatel v rámci 
realizace aplikace reportingu vyžadovat. 

Kód Název požadavku Popis požadavku 

PP001 Řídící struktura Pro potřeby plnění služeb personálně dodavatel 
obsadí řídící výbor a projektový tým 

PP002 Řídící výbor 

Řídící výbor za stranu dodavatele obsadí 
dodavatel jedním nebo více pracovníky 

s rozhodovacími pravomocemi v oblastech: 
- schvalování smluvních změn, 

- schvalování změn finančního plnění, 
- schvalování změn harmonogramu projektu, 

- jmenování a odvolání členů projektového týmu, 
- řešení eskalací. 

PP003 Projektový tým 

Projektový tým za stranu dodavatele obsadí 
pracovníky s rozhodovacími pravomocemi 

v oblastech: 
- financování projektu v rámci smluvního rámce, 

- řízení harmonogramu projektu v rámci 
smluvních milníků, 

- návrhu a změn technického řešení v rámci 
smluvních požadavků, 

- řízení rozsahu, obsahu, časování a kvality 
dodávaných služeb v rámci smluvních požadavků. 

PP004 Role členů projektového týmu 

Dodavatel v rámci projektového týmu explicitně 
obsadí role: 

- Projektového manažera/konzultanta, 
- Hlavního specialisty tvorby reportů, 

- Datového analytika. 

PP005 Plánování a organizace schůzek 

Dodavatel zajistí účast projektového manažera a 
architekta řešení na pravidelných projektových 

schůzkách jednou týdně. Další členové 
projektového týmu budou přizýváni dle potřeby. 

Další pracovní schůzky členů projektových týmů a 
dalších přizvaných pracovníků budou dodavatelem 
zajištěny do tří pracovních dnů od vyzvání, pokud 

nebude stanoveno jinak. 
Dodavatel zajistí účast členů řídícího výboru na 

pravidelných schůzkách jednou měsíčně. 

PP006 Kontrola kvality plnění 

Zadavatel je oprávněn na vyžádání provést 
kontrolu stavu prací dodavatele, a to ve všech 

fázích projektu. 
Dodavatel je povinen poskytovat součinnost při 
kontrole kvality projektu ze strany zadavatele 

nebo jím určené třetí strany. 
Dodavatel je povinen na vyžádání: 

- umožnit zadavateli náhled do prostředí 
týkajícího se realizovaného projektu, 

- umožnit nahlédnout na veškeré zpracovávané 
výstupy, i když nejsou předmětem předání, 
- představit zadavateli jednotlivé pracovníky 

účastnící se dodávky předmětu plnění, 
- umožnit zadavateli pokládat těmto pracovníků 
otázky ve vztahu ke kontrole plnění dodavatele. 



Příloha č. 1 rámcové dohody 

PP007 Projektová dokumentace 

Dodavatel bude připravovat a povede projektovou 
dokumentaci v rozsahu: 

- zápisů z řídících výborů. 
- zápisů z projektových schůzek, 

- zápisů z pracovních schůzek (na vyžádání 
zadavatele), 

- registru projektových rizik („risk log“), 
- harmonogram projektu, 

- záznamy o kontrole kvality, 
- akceptační dokumentaci. 

Struktura dokumentů bude definována 
zadavatelem v úvodní fázi realizace plnění. 

 
V následující tabulce jsou zahrnuty oblasti součinnosti, kterou zadavatel dodavateli poskytne v rámci 
realizace veřejné zakázky. Tato součinnost bude dále upřesněna v průběhu Fáze 1 projektu a dále 
dle potřeb projektu aplikace reportingu. 

Kód Název součinnosti Popis součinnosti 

RP021 Konzultace k infrastruktuře 

Zadavatel poskytne dodavateli konzultace svých 
odborných pracovníků pro oblast infrastruktury 
(nad rámec součinnosti vyplývající z poskytnutí 

a konfigurace infrastruktury) v rozsahu 
nepřevyšujícím 2 člověkodny měsíčně. 

Konzultace musí být dodavatelem vyžádány 
s předstihem nejméně tří pracovních dní. 

RP022 Součinnost pro analýzu 
Zadavatel zajistí dostupnost technologických a 
věcných vlastníků pro reportovací systém za 

účelem provedení analýzy. 

RP024 Poskytnutí existující 
dokumentace 

Zadavatel poskytne dodavateli veškerou 
existující dokumentaci k databázím, ze kterých 

budou poskytována data pro reporting. 

RP025 Vytvoření chybějící dokumentace 

Zadavatel zajistí vytvoření chybějící či 
neexistující dokumentace k databázím, pokud 
bude tato potřeba relevantní za účelem jejich 

začlenění v rámci reportingu a rozsah pracnosti 
bude odpovídat potřebě k vytvoření 

dokumentace. 

RP026 Prostředí pro školení 
Pro potřeby provádění školení zadavatel ve 

svých prostorách zajistí školící místnost 
vybavenou prezentační technikou a PC. 

RP027 Jmenování vedoucího projektu 

Zadavatel zajistí jmenování vedoucího projektu 
za stranu zadavatele. Dále zajistí účast 

vedoucího projektu za stranu zadavatele nebo 
jeho zástupce na všech jednáních vedení 

projektu v rámci předmětu plnění. 

RP028 Poskytování podkladů a informací 

Zadavatel bude na požádání poskytovat 
dodavateli dohodnuté podklady a informace, 

související s realizací plnění, a to nejpozději do 
pěti pracovních dnů po doručení písemné 

žádosti, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak. 

RP029 Součinnost při předání 

Zadavatel poskytne nezbytnou součinnost 
nutnou pro předání částí projektu nebo výstupů, 
a to i jednotlivých fází jeho plnění, která bude 
předem schválena na úrovni Vedení projektu 

nebo Řídícího výboru projektu. 

RP030 Svolávání schůzek 

Zadavatel bude svolávat po dohodě s 
dodavatelem pracovní schůzky k řešení sporných 

otázek souvisejících s plněním předmětu 
smlouvy. 

RP031 Vyjádření k písemným 
materiálům 

Zadavatel se bude vyjadřovat písemně k 
předkládaným písemným materiálům dodavatele 



Příloha č. 1 rámcové dohody 

nejpozději do deseti pracovních dnů od jejich 
doručení, pokud nebude dohodnuto jinak. 

RP032 Zajištění pracovního týmu 

Vedoucí projektu zadavatele zajistí přítomnost 
vybraných členů pracovního týmu za zadavatele 

na jednáních projektového týmu podle 
relevantních požadavků dodavatele. 

RP033 Poskytnutí konzultací 

Pro potřeby projektového řízení zadavatel bude 
na požádání konzultovat s dodavatelem vzniklé 
problémy navrženého řešení, a to nejpozději do 

pěti pracovních dnů od doručení písemné 
žádosti. Zadavatel zajistí pro takovéto 

konzultace účast kvalifikovaných pracovníků. 

RP034 Poskytnutí zasedací místnosti 

Zadavatel zajistí dodavateli v místě přidělených 
kancelářských prostor zasedací místnost 

vybavenou projektorem pro osm účastníků. 
Aktuální využití zasedací místnosti bude nutné 

ze strany dodavatele vždy rezervovat. 

RP035 Přístup do budovy 
Zadavatel zajistí v pracovní době přístup do 

budovy jeho sídla pojmenovaným pracovníkům 
Dodavatele. 

RP036 Kontakty 
Zadavatel poskytne dodavateli odpovědné osoby 

a jejich kontaktní adresy, na které bude 
směrována závazná komunikace. 

RP037 Přístup k integračnímu modelu 

Pro potřeby aktualizace integračního modelu 
poskytne zadavatel přístup k centrálnímu 

repositáři modelu pro pojmenované uživatele 
dodavatele. 

PP001 Řídící struktura Pro potřeby plnění služeb personálně Dodavatel 
obsadí řídící výběru a projektový tým 

 

 



Příloha č. 2 rámcové dohody 

Realizační tým 

 

Vývojový tým, který se podílí na projektu vybudování aplikace reportingu na platformě Microsoft 

PowerBI, je složený těchto konkrétně vyjmenovaných pracovníků, kteří naplňují následující role: 

 

Hlavní specialista tvorby reportů 

• je odpovědný za návrh a implementaci reportů, 

• v případě potřeby vytváří a testuje dílčí prototypy reportů, 

• úzce spolupracuje s architektem a databázovým specialistou z projektu aplikace datového 

skladu, 

• dohlíží na práci případných ostatních specialistů tvorby reportů a analytiků. 

 

Datový analytik 

• připravuje a reviduje datové modely všech vrstev řešení, 

• je odpovědný za údržbu a rozvoj modelu řešení, 

• připravuje a udržuje pravidla datové kvality, 

• připravuje transformační pravidla, 

• testuje a nasazuje části řešení. 

 

Projektový manažer/konzultant 

• plánuje a řídí práci celého týmu, 

• plánuje a koordinuje se zadavatelem součinnosti a spolupráci s dalšími projekty, 

• podporuje uživatele reportů v přípravě business KPI. 

 

 

Role Jméno 

Hlavní specialista tvorby reportů  

Datový analytik  

Projektový manažer/konzultant Ing. Petr Šindelář 

 


	Objednatel: Vojenské lesy a statky ČR, s.p.
	Poskytovatel:  Good at IT s.r.o.
	Preambule
	I. Úvodní prohlášení smluvních stran
	1.1 Objednatel prohlašuje, že:
	1.1.1 je státním podnikem existujícím podle českého právního řádu; a
	1.1.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

	1.2 Poskytovatel prohlašuje, že:
	1.2.1 je podnikatelem dle ustanovení § 420 a násl. OZ a tuto Smlouvu uzavírá při výkonu svého podnikání;
	1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené;
	1.2.3 se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí výzvy k podání nabídky na Veřejnou zakázku včetně všech jejích příloh (dále jen „Výzva“), a které stanovují požadavky na plnění předmětu Smlouvy a plně jim porozumněl;
	1.2.4 jsou mu známy veškeré relevantní technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu plnění, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění za dohodnuté maximální sml...
	1.2.5 jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z platných právních předpisů, které se na předmět plnění vztahují;
	1.2.6 jeho předmětem podnikání je „vývoj softwaru, IT provoz a implementační služby“, a že je způsobilý k poskytování služeb, resp. odborných činností podle této Smlouvy.

	1.3 Smluvní strany prohlašují, že jejich úmyslem je v této Smlouvě rámcově upravit základní podmínky jejich spolupráce, kdy tyto budou následně blíže specifikovány v dílčích objednávkách. Ustanovení této Smlouvy se tedy uplatní i na právní vztahy vzni...

	II. účel a Předmět Smlouvy
	2.1 Základním cílem této Smlouvy, jakož i udělovaných oprávnění dle čl. VII Smlouvy, je vybudování aplikace reportingu na platformě Microsoft Power BI Poskytovatelem Objednateli, užívání této aplikace Objednatelem, včetně zajištění jejího dalšího rozv...
	2.2 Poskytovatel se zavazuje, že bude pro Objednatele po dobu účinnosti této Smlouvy na základě písemných objednávek Objednatele poskytovat:
	2.2.1 odborné služby vývojového týmu za účelem vytvoření návrhu, zajištění vývoje, nasazení, integrace s ostatními systémy, podpory a metodiky rozvoje včetně školení uživatelů a předání know-how Objednateli aplikace reportingu na platformě Microsoft P...
	(předmět plnění Smlouvy dle odst. 2.2.1 Smlouvy dále označováno také jako „Služby“).

	Podrobná specifikace předmětu plnění Smlouvy je uvedena v příloze této Smlouvy, a to v Příloze č. 1 – Specifikace plnění Odborných služeb.
	2.3 Objednatel je oprávněn rozsah a další specifikace požadovaných Služeb upřesnit v každé dílčí objednávce.
	2.4 Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Poskytovateli nezbytnou součinnost při poskytování plnění Poskytovatelem v rozsahu, který je stanoven v této Smlouvě, příp. jejích přílohách, a který může být blíže vymezen v dílčí objednávce ve smy...
	2.5 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za řádně poskytnuté Služby v souladu se všemi podmínkami Smlouvy sjednanou cenu dle Smlouvy.
	2.6 Poskytovatel se zavazuje zabezpečovat plnění předmětu Smlouvy prostřednictvím osob uvedených v Příloze č. 2 Smlouvy (dále jen „Realizační tým“), přičemž složení Realizačního týmu musí po celou dobu trvání Smlouvy splňovat technické kvalifikační po...
	2.7 V případě změny členů Realizačního týmu je Poskytovatel povinen vyžádat si předchozí písemný souhlas Objednatele. Po změně člena Realizačního týmu musí Realizační tým svým složením splňovat Technické kvalifikační předpoklady, což je Poskytovatel p...
	2.8 Objednatel si vyhrazuje právo na odmítnutí nebo akceptaci významných změn ve složení Realizačního týmu v době plnění Smlouvy. Současně si Objednatel vyhrazuje právo požádat o výměnu člena Realizačního týmu pro nespokojenost s kvalitou jím odváděné...
	2.9 Pro případ jakékoliv změny osob Realizačního týmu se Smluvní strany dohodly, že není potřeba uzavírat tomu odpovídající dodatek Smlouvy a taková změna je účinná dnem doručení písemného souhlasu Objednatele Poskytovateli.
	2.10 Poskytovatel se zavazuje realizovat část plnění poddodavatelem, pomocí kterého prokázal splnění části kvalifikace v zadávacím postupu na Veřejnou zakázku, a to alespoň v takovém rozsahu, v jakém tento poddodavatel prokázal kvalifikaci za Poskytov...
	2.11 Poskytovatel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí něhož prokázal část splnění kvalifikace v rámci zadávacího postupu na Veřejnou zakázku, na základě něhož byla uzavřena Smlouva, jen s předchozím písemným souhlasem Objednatele, přičemž nový po...
	2.12 Poskytovatel je oprávněn nahradit část plnění realizovanou poddodavatelem částí plnění realizovanou vlastním zaměstnancem jen s předchozím písemným souhlasem Objednatele a jen v případě, kdy pomocí příslušného poddodavatele prokázal splnění části...
	2.13 Poskytovatel je oprávněn doplnit nového poddodavatele a realizovat s jeho pomocí část plnění jen s předchozím písemným souhlasem Objednatele, přičemž nový poddodavatel musí splnit podmínky Výzvy stanovené pro prokazování kvalifikace poddodavatele...
	2.14 Pro případ jakékoliv změny poddodavatelů se Smluvní strany dohodly, že není potřeba uzavírat tomu odpovídající dodatek Smlouvy a taková změna je účinná dnem doručení písemného souhlasu Objednatele Poskytovateli.
	2.15 Zadání provedení části plnění dle Smlouvy poddodavateli Poskytovatelem nezbavuje Poskytovatele jeho výlučné odpovědnosti za řádné provedení plnění dle Smlouvy vůči Objednateli. Poskytovatel odpovídá Objednateli za plnění předmětu Smlouvy, které s...

	III. Doba a místo plnění
	3.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce 16 měsíců ode dne účinnosti Smlouvy nebo na dobu do vyčerpání finančního limitu veřejné zakázky v maximální výši 1.500.000,- Kč bez DPH.
	3.2 Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování požadovaných Služeb vždy ke dni uvedenému v dílčí objednávce.
	3.3 Místem plnění předmětu Smlouvy je sídlo Objednatele, nedohodnou-li se v konkrétním případě Smluvní strany jinak.
	3.4 Pokud to povaha plnění Smlouvy umožňuje, je Poskytovatel oprávněn poskytovat plnění dle Smlouvy také vzdáleným přístupem, není-li nezbytné nebo vhodné výkon takového plnění zajistit „on-site“ (viz též popis řízení projektu v Příloze č. 1 Smlouvy).
	3.5 Poskytovatel je povinen vybudovat požadovanou aplikaci reportingu na platformě Microsoft Power BI v rozsahu využitelném pro plnění cílů programu „Systémová integrace VLS ČR s.p.“, jehož součástí je také vybudování datového skladu s návazným report...
	3.5.1 zvýšená spolehlivost, bezpečnost a průchodnost provozních informačních systémů,
	3.5.2 elektronické vnitřní procesy,
	3.5.3 zrychlení a zjednodušení vnitřních procesů a elektronizace vnitřních procesů, vytvořením standardů výkonu veřejné správy a vytvořením či úpravou agendových informačních systémů s možností podpory procesního postupu,

	ze kterého je tato Veřejná zakázka spolufinancována, a to v souladu se Smlouvou, jejími přílohami a dílčími smlouvami, nejpozději do dne 15. 12. 2020. Za den vytvoření a zprovoznění této aplikace (uskutečnění zdanitelného plnění) je považován den pode...
	3.6 Objednatel je oprávněn po Poskytovateli požadovat poskytování Služeb za účelem nezbytných úprav a dalšího rozšiřování reportingu v souladu se Smlouvou a jejími přílohami i po podepsání akceptačního protokolu o vytvoření a zprovoznění aplikace repo...

	IV. Způsob poskytování služeb
	Způsob poskytování Odborných služeb
	4.1 Odborné služby jsou vymezeny v Příloze č. 1 Smlouvy s názvem Specifikace plnění. Odborné služby budou po dobu účinnosti této Smlouvy poskytovány na základě písemné objednávky Objednatele (dále jen „Objednávka“). Objednatel je oprávněn rozsah a dal...
	4.2 Objednatel na tomto místě prohlašuje, že první Objednávku Odborných služeb neučiní dříve než po uplynutí 30 kalendářních dnů ode dne účinnosti Smlouvy. Poskytovatel není povinen, v případě, že bude první Objednávka ze strany Objednatele učiněna př...
	4.3 Smluvní strany se dohodly, že před učiněním každé dílčí Objednávky má Objednatel právo na poskytnutí bezplatných konzultací souvisejících s předmětem dílčích Objednávek ze strany Poskytovatele, a to na základě výzvy Objednatele. Předmětem uvedenýc...
	4.4 Odborné služby jsou objednávány dle následujícího postupu:
	Objednatel je oprávněn kdykoli v průběhu účinnosti této Smlouvy formou Objednávky objednat u Poskytovatele plnění Odborných služeb a Poskytovatel je povinen dle Objednávky poskytovat objednané plnění, přičemž Objednávka musí obsahovat minimálně:
	4.4.1.1 konkrétní označení a bližší specifikaci plnění, které je objednáváno a které budou v rámci poskytování Odborných služeb Poskytovatelem plněny (dále jen „Úkol“ nebo též „Úkoly“);
	4.4.1.2 požadovaný termín řádného dokončení a předání Úkolů Objednateli, příp. možnost dokončení a předání Úkolu po dílčích částech, které musí být v Objednávce konkrétně specifikované;
	4.4.1.3 popis požadovaného řešení a toho, co je považováno Objednatelem za dokončení Úkolu a způsobu, jakým má být řádně dokončený Úkol předán Objednateli. Uvedené platí obdobně v případě, pokud je dle předcházejícího bodu 4.4.1.2 Smlouvy stanovena mo...
	4.4.1.4 Objednatelem na základě bezplatných konzultací podle odst. 4.3 Smlouvy stanovený závazný a úplný rozpočet Úkolu – předpokládaný rozsah využití Realizačního týmu na realizaci Úkolů (plán člověkohodin, příp. člověkodní – viz dále, které bude pot...


	4.5 V reakci na Objednávku Objednatele je Poskytovatel povinen do 2 pracovních dnů ode dne jejího doručení doručit Objednateli potvrzení této Objednávky, jenž je jejím přijetím (dále jen „Potvrzení“).
	4.6 V případě, že Poskytovatel nedoručí Potvrzení ve stanovené lhůtě dle odst. 4.5 této Smlouvy, Objednávka se považuje za přijatou (potvrzenou) 2. pracovní den ode dne, kdy se dostane do sféry dispozice Poskytovatele, tedy jakmile nabude Poskytovatel...
	4.7 Poskytovatel má povinnost před potvrzením Objednávky dle odst. 4.5 Smlouvy oznámit Objednateli riziko překročení finančního limitu Veřejné zakázky uvedeného v odst. 3.1 Smlouvy a tuto Objednávku neakceptovat (písemně odmítnout). V případě nesplněn...

	V. cena a Platební podmínky
	Určení ceny
	5.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytování Služeb z každé jednotlivé Objednávky Odborných služeb cenu odpovídající jednotkové nabídkové ceně Poskytovatele na Veřejnou zakázku ve výši 12 500 Kč bez DPH za 1 člověkoden Služeb Reali...
	5.2 Cena je následně vypočítána jako alikvotní část 1 člověkodne, přičemž nejmenší objednatelná a fakturovatelná jednotka je ½ člověkodne.
	5.3 Smluvní strany se dále dohodly, že cena uvedená v předcházejícím odstavci je stanovena jako maximální, nejvýše přípustná, nepřekročitelná a zahrnující veškeré náklady Poskytovatele nutné k řádnému a včasnému plnění předmětu Smlouvy, není-li uveden...
	Hrazení ceny
	5.4 Smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny plnění dle odst. 5.1 Smlouvy bude probíhat po řádném dokončení a předání Úkolu, příp. po dokončení a předání dílčí části Úkolu v případě, že možnost takového postupu byla stanovena v Objednávce, a to na zá...
	5.5 Poskytovatel je oprávněn po Objednateli požadovat úhradu za realizaci Úkolu v souladu s podmínkami této Smlouvy, zejm. s údaji uvedenými v akceptačním protokolu, tj. podle skutečného rozsahu člověkohodin (člověkodnů) v jakém Poskytovatel na realiz...
	5.6 Splatnost řádně vystavené Faktury, obsahující náležitosti stanovené právními předpisy a náležitosti sjednané v této Smlouvě a obsahující sjednané přílohy, činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení Objednateli. Faktury mohou být, není-li ve ...
	1) emailem na emailovou adresu: uctarna@vls.cz;
	2) prostřednictvím datové schránky;
	3) na adresu sídla Objednatele; nebo
	4) dle dalších údajů o doručování dokumentů uvedených na https://vls.cz/cs/o-vls/dorucovani-dokumentu.
	5.7 Poskytovatel je oprávněn fakturovat prostřednictvím elektronické Faktury až po předchozím písemném souhlasu Objednatele, ledaže je přijetí elektronické faktury garantováno právními předpisy (zejm. zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zaká...
	5.7.1 jsou-li stanoveny požadavky na další dokumenty tvořící součást Faktury (zejm. akceptační protokoly) a nelze-li tyto požadavky splnit pro elektronický formát Faktury, pak Objednatel na návrh Poskytovatele (dle poslední věty tohoto odstavce) upřes...
	5.7.2 neužijí se ustanovení o doručení většího počtu vyhotovení/stejnopisů Faktury.

	5.8 Z důvodu předcházení technickým a organizačním komplikacím se Smluvní strany dohodly, že v případě, kdy Poskytovatel hodlá využít elektronickou fakturaci, projedná a upřesní Poskytovatel proces zasílání elektronických Faktur a odchylky od listinné...
	5.9 Faktury musí obsahovat evidenční číslo Smlouvy, název projektu „Systémová integrace VLS ČR s.p.“, reg. č. projektu CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_028/0006610 a veškeré údaje vyžadované právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané ho...
	5.10 Nebude-li jakákoliv Faktura obsahovat některou náležitost stanovenou právními předpisy nebo sjednanou v této Smlouvě nebo na jejím základě, a/nebo nebude obsahovat sjednanou přílohu, a/nebo bude-li chybně vyúčtována cena nebo DPH, je Objednatel o...
	5.11 Cena za plnění předmětu Smlouvy se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny z bankovního účtu Objednatele. Všechny částky poukazované v Kč vzájemně Smluvními stranami na základě Smlouvy musí být prosté jakýchkoliv bankovních popl...
	5.12 Objednatel neposkytuje Poskytovateli na předmět plnění Smlouvy jakékoliv zálohy.
	5.13 Objednatel bude hradit přijaté Faktury pouze na bankovní účty Poskytovatele zveřejněné správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH. V případě, že Poskytovatel nebude mít svůj bankovní účet tímto způsobem...
	5.14 Pokud se Objednatel dozví o skutečnostech zakládajících možnost vzniku ručení Objednatele za nezaplacenou DPH z přijatého zdanitelného plnění od Poskytovatele podle § 109 zákona o DPH , má Objednatel právo bez souhlasu Poskytovatele uplatnit post...

	VI. Převzetí plnění, akceptační protokol
	6.1 Plnění dle příslušné Objednávky bude převzato na základě oboustranně podepsaného akceptačního protokolu (dále jen „Akceptační protokol“). Akceptační protokol musí obsahovat:
	6.1.1  číslo Objednávky;
	6.1.2  specifikace Úkolu, ke kterému se Akceptační protokol vztahuje;
	6.1.3 počet člověkohodin (člověkodnů) skutečně vynaložených na realizaci Úkolu, maximálně však v rozsahu stanoveném v Objednávce dle odst. 4.4.1.4 Smlouvy, a současně s popisem toho, jakým způsobem se Realizační tým podílel na plnění Úkolu;
	6.1.4  přehled a specifikace provedených Služeb, které byly Poskytovatelem poskytnuty ke splnění Úkolu;
	6.1.5  podpis Objednatele o převzetí Úkolu a Poskytovatele o předání Úkolu.

	6.2 V případě, kdy Poskytovatel na realizaci Úkolu vynaložil vyšší než maximální počet člověkohodin (člověkodní) stanovený v Objednávce, tak Poskytovateli nevzniká právo na úhradu člověkohodin, příp. člověkodnů vynaložených nad rámec maximální výše dl...
	6.3 Objednateli je vyhrazena možnost odmítnutí předloženého řešení Úkolu v případě, že se toto neshoduje s jeho požadavky v Objednávce, které byly stanoveny na základě výsledků z konzultací s Poskytovatelem dle odst. 4.3 Smlouvy. Objednatel není opráv...
	6.4 Ustanovení tohoto článku platí obdobně na převzetí dílčí části Úkolu v případě, že taková možnost byla v Objednávce stanovena dle odst. 4.4.1.2 této Smlouvy.

	VII. Vlastnické právo a právo užití
	7.1 Součástí plnění ze Smlouvy může být i plnění, které může naplňovat znaky autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdější...
	7.2 Objednatel je oprávněn Autorské dílo užívat dle níže uvedených podmínek Licence, a to od okamžiku účinnosti poskytnutí Licence, přičemž Poskytovatel poskytuje Objednateli Licenci s účinností ode dne akceptace příslušného Autorského díla nebo jeho ...
	a) Licence je nevýhradní a neomezená (je-li Autorským dílem počítačový program, vztahuje se Licence ve stejném rozsahu na Autorské dílo ve strojovém i zdrojovém kódu, jakož i na koncepční přípravné materiály);
	b) Licence je bez časového (po dobu trvání majetkových práv autorských k příslušným Autorským dílům), územního a množstevního omezení;
	c) pro všechny způsoby užití s určením pro potřeby Objednatele;
	d) Objednatel je oprávněn výsledky činnosti dle Smlouvy (Autorská díla) užít v původní nebo jiným způsobem zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky;
	e) Licence je bez potřeby jakéhokoliv dalšího svolení Poskytovatele udělena Objednateli a případných jemu podřízených organizací;
	f) Licence se vztahuje automaticky i na všechny nové verze, úpravy a překlady příslušných Autorských děl;
	g) Poskytovatel společně s Licencí poskytuje Objednateli právo Autorské dílo zveřejnit, provádět jakékoliv modifikace, úpravy, změny Autorského díla a dle svého uvážení do něj zasahovat, zapracovávat ho do dalších Autorských děl, zařazovat ho do děl s...
	h) Poskytovatel jako součást Licence poskytuje Objednateli také právo na změnu názvu Autorského díla a oprávnění ke zpracování Autorského díla včetně jeho překladu do jiného jazyka;
	i) Licenci není Objednatel povinen využít, a to ani zčásti;
	j) K Licenci je Objednatel oprávněn udělit podlicenci jakékoli třetí osobě v rozsahu výše uvedeném.

	7.3 Za účelem splnění cíle Smlouvy se stanoví, že Poskytovatel postupuje Objednateli, s účinností ode dne předání a převzetí Autorského díla, právo výkonu veškerých majetkových autorských práv k Autorskému dílu i všem jeho částem, a to výlučně, neomez...
	7.4 Není-li výslovně na jiném místě Smlouvy uvedeno jinak, tak licenční poplatek za výše uvedená oprávnění k příslušným Autorským dílům ve shora uvedeném rozsahu je zahrnut v ceně, kterou Objednatel zaplatí za objednané Služby dle podmínek této Smlouvy.
	7.5 V souvislosti s poskytnutými oprávněními (zejm. oprávnění Autorské dílo upravovat) je Poskytovatel povinen nejpozději k okamžiku účinnosti poskytnutí Licence předat Objednateli zdrojový kód každé jednotlivé části Autorského díla, která je počítačo...
	7.6 Povinnost Poskytovatele uvedená v předchozím odstavci Smlouvy se použije i pro jakékoliv opravy, změny, doplnění, upgrade nebo update zdrojového kódu každé jednotlivé části Autorského díla, která je počítačovým programem, k nimž dojde při plnění S...
	7.7 Je-li součástí plnění tzv. open source software, u kterého Poskytovatel nemůže Objednateli poskytnout oprávnění dle odst. 7.2 Smlouvy nebo to po něm nelze spravedlivě požadovat, je Dodavatel povinen zajistit, aby se jednalo o open source software,...
	7.8 Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za postoupení oprávnění dle odst. 7.2 Smlouvy je již zahrnuta v ceně dle Smlouvy.
	7.9 S nositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých nebo dodaných v souvislosti s poskytováním Služeb dle Smlouvy je Poskytovatel povinen vždy zajistit možnost nakládání s těmito právy Objednatelem v rozsahu definovaném tímto článkem Smlouv...
	7.10 Poskytovatel se zavazuje, že pokud by z jakéhokoli důvodu Licence uvedená v této Smlouvě byla neplatná, neúčinná či by udělená Licence nepostačovala ke splnění základního cíle a účelu této Smlouvy, provede bez zbytečného odkladu poté, co tuto sku...
	7.11 Udělení veškerých práv uvedených v tomto článku Smlouvy nelze ze strany Poskytovatele vypovědět a na jejich udělení nemá vliv ukončení Smlouvy ani odstoupení od této Smlouvy. Obdobné platí pro povinnosti Poskytovatele dle tohoto článku Smlouvy.

	VIII. Odpovědnost za škodu
	8.1 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení vzniku škod a k minimalizaci škod již vzniklých. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu dle platných právních předpisů a Smlouvy.
	8.2 Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za škodu vzniklou porušením povinnosti ze Smlouvy, prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na je...
	8.3 Škoda se hradí v penězích, nebo, je-li to možné nebo účelné, uvedením do předešlého stavu podle volby poškozené Smluvní strany v konkrétním případě.
	8.4 Smluvní strany se dohodly, že omezují právo na náhradu škody, která může při plnění Smlouvy jedné Smluvní straně vzniknout, a to na celkovou částku 1.000.000,- Kč.

	IX. Pojištění
	9.1 Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu trvání Smlouvy uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu, jakož i platit řádně a včas příslušné pojistné.
	9.2 Uvedené pojištění musí být sjednáno pro případ odpovědnosti Poskytovatele za škodu, která může nastat v souvislosti s plněním závazků Poskytovatele dle Smlouvy. Pojištění musí být sjednáno zejména jako pojištění odpovědnosti za škody na věcech, ma...

	X. Sankční ujednání
	10.1 Smluvní strany se dohodly, že:
	10.1.1 v případě, že jakákoliv ze Smluvních stran poruší jakoukoliv povinnost vyplývající z čl. XI Smlouvy, vzniká druhé Smluvní straně nárok na smluvní pokutu ve výši  50.000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti;
	10.1.2 v případě porušení povinnosti Poskytovatele udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu účinnosti Smlouvy pojistnou smlouvu dle odst. 9.2 Smlouvy vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši  50.000,- Kč za každý i započatý měsíc, v ně...
	10.1.3 v případě porušení některé ze smluvních povinností dle odst. 2.6 a 2.7 Smlouvy Poskytovatelem je tento povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé jednotlivé porušení některé z předmětných povinností;
	10.1.4 v případě porušení některé ze smluvních povinností dle odst. 2.10 až 2.13 Smlouvy Poskytovatelem je tento povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé jednotlivé porušení některé z předmětných povinností;
	10.1.5 v případě nedodržení termínu poskytování Služeb dle Objednávky Poskytovatelem je tento povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení se splněním stanoveného termínu;

	10.2 Uplatněním smluvní pokuty není jakkoliv dotčen nárok Objednatele na náhradu škody; nárok na náhradu škody je Objednatel oprávněn uplatnit vedle smluvní pokuty. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která je prostřednictvím sm...
	10.3 V případě prodlení Objednatele s uhrazením platby vůči Poskytovateli, je Poskytovatel oprávněn požadovat po Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení do zaplacení.
	10.4 Smluvní pokuty mohou být kombinovány, tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty.
	10.5 Žádné další pokuty uplatňované ze strany Poskytovatele po Objednateli nad rámec výše uvedených ustanovení nejsou přípustné.
	10.6 Smluvní strany shodně vylučují aplikaci ustanovení § 2050 OZ.
	10.7 Lhůta splatnosti pro placení jiných plateb dle Smlouvy (smluvních pokut, úroků z prodlení apod.) činí 30 kalendářních dní od doručení jejich vyúčtování.

	XI. Neveřejné informace
	11.1 Smluvní strany se vzájemně zavazují řádně označovat skutečnosti tvořící předmět jejich obchodního tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ, přičemž se zavazují odpovídajícím způsobem zajišťovat ochranu tohoto obchodního tajemství druhé Smluvní str...
	11.2 Smluvní strany se zavazují, že zachovají jako neveřejné informace a zprávy týkající se jejich spolupráce a vnitřních záležitostí Smluvních stran, pokud by jejich zveřejnění mohlo poškodit druhou Smluvní stranu. Povinnost poskytovat informace podl...
	11.3 Smluvní strany budou za neveřejné informace považovat též veškeré informace vzájemně poskytnuté v jakékoliv objektivně vnímatelné formě ústně, v listinné, elektronické, vizuální nebo jiné podobě, jakož i know-how, a které mají skutečnou nebo ales...
	11.4 Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě neveřejné informace druhé Smluvní strany bez jejího písemného souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací. To neplatí, mají-li být za ú...
	11.5 Smluvní strany se zavazují, že o povinnosti utajovat neveřejné informace podle této Smlouvy poučí své zaměstnance a případné své dodavatele, kterým budou neveřejné informace zpřístupněny.
	11.6 Ochrana neveřejných informací se nevztahuje zejména na případy, kdy:
	11.6.1 Smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost způsobila sama Smluvní strana;
	11.6.2 Smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem zpřístupnění druhou Smluvní stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem;
	11.6.3 Smluvní strana obdrží od zpřístupňující Smluvní strany písemný souhlas zpřístupňovat danou informaci;
	11.6.4 je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím příslušného orgánu státní správy či samosprávy;
	11.6.5 je informace zpřístupněna osobám v organizační struktuře Objednatele a jejich zaměstnancům,
	11.6.6 je informace zpřístupněna profesionálním poradcům (auditoři, právní zástupci, daňový poradci, účetní), jsou-li zavázány k mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jak je uvedeno v tomto článku Smlouvy, nebo pokud povinnost jejich mlčenlivosti vyplývá z...

	11.7 V případě, že se kterákoli Smluvní strana hodnověrným způsobem dozví, popř. bude mít důvodné podezření, že došlo ke zpřístupnění neveřejných informací neoprávněné osobě, je povinna o tom informovat druhou Smluvní stranu.
	11.8 Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost  o neveřejných informacích získaných v rámci spolupráce s druhou Smluvní stranou trvá i po ukončení spolupráce, popř. po ukončení účinnosti Smlouvy.
	11.9 V případě, že bude při plnění Smlouvy docházet ke zpracování osobních údajů, je Poskytovatel povinen zajistit, aby nedocházelo k porušení právních předpisů upravujících ochranu a zpracování osobních údajů, zejm. zákona č. 110/2019 Sb., o zpracová...

	XII. Součinnost a vzájemná komunikace
	12.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležit...
	12.2 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající ze Smlouvy tak, aby nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých peněžních závazků.
	12.3 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami na smluvní úrovni bude probíhat prostřednictvím osob uvedených v záhlaví této Smlouvy. Komunikace v záležitostech technických a projektových bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob dle odst. 12.8 ...
	12.4 Veškerá oznámení, tj. jakákoliv komunikace na základě Smlouvy, bude probíhat v souladu s tímto článkem Smlouvy. Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či dáno Smluvní straně dle Smlouvy, bude učiněno či dáno písemně. Kromě ...
	12.5 Oznámení správně adresovaná se považují za doručená:
	12.5.1 dnem, o němž tak stanoví zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDS“), je-li oznámení zasíláno prostřednictvím datové zprávy do datové schránky ve smyslu ZDS (p...
	12.5.2 dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím kurýra nebo doručováno osobně; nebo
	12.5.3 dnem doručení potvrzeným na dodejce;
	12.5.4 dnem doručení e-mailu na adresu podatelna@vls.cz v případě oznámení učiněným Poskytovatelem vůči Objednateli;
	12.5.5 dnem doručení e-mailu na adresu, kterou Poskytovatel uvedl v souvislosti se zahájením plnění Smlouvy, v případě oznámení učiněným Objednatelem vůči Poskytovateli.

	12.6 Každá ze Smluvních stran dále jmenuje oprávněné osoby, které budou vystupovat jako jejich zástupci. Oprávněné osoby zastupují Smluvní stranu v projektových a technických záležitostech souvisejících s plněním předmětu Smlouvy.
	12.7 Oprávněné osoby budou oprávněny činit rozhodnutí závazná pro Smluvní strany ve vztahu k Smlouvě v rámci své pravomoci. Oprávněné osoby, nejsou-li statutárními orgány, však nejsou oprávněny provádět změny ani zrušení Smlouvy s výjimkou oprávnění v...
	12.8 Oprávněnými osobami za Objednatele jsou:
	12.8.1.1 ve věcech projektových: Ing. Petr Dvořák
	12.8.1.2 ve věcech technických:  Ing. Vladimír Hurta

	12.9 Oprávněnými osobami za Poskytovatele jsou:
	12.9.1.1 ve věcech projektových: Ing. Petr Šindelář
	12.9.1.2 ve věcech technických:  Ing. Petr Šindelář

	12.10 Každá ze Smluvních stran má právo změnit jí jmenované oprávněné osoby, musí však o každé změně vyrozumět písemně druhou Smluvní stranu.  Změna oprávněných osob je vůči druhé Smluvní straně účinná okamžikem, kdy o ní byla písemně vyrozuměna.
	12.11 Není-li stanoveno jinak, jednacím jazykem mezi Objednatelem a Poskytovatelem bude pro veškerá plnění vyplývající ze Smlouvy a smluv dílčích výhradně jazyk český, případně slovenský.
	12.12 S ohledem na to, že předmět této Smlouvy je financován z dotačních prostředků, Smluvní strany stanoví, že:
	12.12.1.1 Poskytovatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací předmětu této Smlouvy (včetně účetních dokladů) minimálně do konce roku 2028, nebo déle, stanoví-li povinnost uchovávat některé dokumenty po delší dobu právní pře...
	12.12.1.2 Poskytovatel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací předmětu této Smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského ...
	12.12.1.3 Poskytovatel je povinen ve Fakturách uvádět údaje vztahující se k projektu (srov. ustanovení o fakturaci).


	XIII. Závěrečná ustanovení
	13.1 Tato Smlouva je Objednatelem a Poskytovatelem uzavřena písemně. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších p...
	13.2 Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva, jakož i její dodatky, vyžadují ke své účinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv, a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání Smlouvy do registru smluv zajistí Objednatel neprodleně...
	13.3 Smlouva se uzavírá na dobu určitou 16 měsíců ode dne její účinnosti. Dílčí smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.
	13.4 Každá ze Smluvních stran je oprávněna Smlouvu vypovědět nejdříve po uplynutí 10 měsíců jejího trvání, a to i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 2 měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Sm...
	13.5 Tato Smlouva bude ukončena před uplynutím doby určité v případě vyčerpání maximálního limitu plnění ve výši 1.500.000,- Kč bez DPH.
	13.6 Objednatel je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Smlouvy jakož i všech jednotlivých dílčích smluv uzavřených na základě této Smlouvy v případě, že:
	13.6.1 Poskytovatel neposkytne minimální plnění Odborných služeb v rozsahu a termínech stanovených v Objednávce; nebo
	13.6.2 Poskytovatel je v prodlení s plněním jakékoli jiné povinnosti dle této Smlouvy déle než 20 dní a nezjedná nápravu ani do 10 dnů ode dne doručení písemného oznámení Objednatele o takovém prodlení; nebo
	13.6.3 je rozhodnuto o úpadku Poskytovatele, Poskytovatel sám podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení nebo insolvenční návrh je zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení (ve znění insolvenčního zákona);...
	13.6.4 Poskytovatel vstoupí do likvidace; nebo
	13.6.5 dojde k převedení práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy na jiný subjekt ve smyslu zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů.

	13.7 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě prodlení Objednatele se zaplacením jakékoliv splatné částky dle této Smlouvy po dobu delší než 20 dnů, pokud Objednatel nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tom...
	13.8 Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně nebo pozdějším dnem uvedeným v oznámení o odstoupení.
	13.9 Ukončením účinnosti této Smlouvy a/nebo dílčí smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se poskytnutých Licencí, nároků z odpovědnosti za vady, nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, ustanovení o ochraně informací, a...
	13.10 Smluvní strany shodně prohlašují, že Smlouvu a dílčí smlouvy budou vykládat ve smyslu Výzvy, vč. informací vyplývajících z průběhu zadávacího postupu Veřejné zakázky (zejm. odpovědí na žádosti o vysvětlení výzvy a vysvětlení nabídky). V případě ...
	13.11 Žádné ustanovení Smlouvy nesmí být vykládáno tak, aby omezovalo oprávnění Objednatele uvedená ve Výzvě Veřejné zakázky.
	13.12 Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný po uzavře...
	13.13 Smluvní strany se podpisem Smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 a § 1798 až 1800 OZ.
	13.14 Poskytovatel na sebe v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2  OZ přebírá nebezpečí změny okolností. Tímto však nejsou nikterak dotčena práva Smluvních stran upravená ve Smlouvě.
	13.15 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení Smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmět...
	13.16 Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření Smlouvy. Kromě ujištění, které si Smluvní strany poskytly ve Smlouvě, nebude mít...
	13.17 Práva vyplývající ze Smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 4 let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.
	13.18 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení Smlouvy neplatným, nezákonným nebo nevynutitelným, netýká se tato neplatnost a nevynutitelnost zbývajících ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují nahradit do 5 pracovních dnů po doručení v...
	13.19 Případné plnění, které bylo poskytnuto bez právního důvodu, se považuje za plnění podle této Smlouvy. Práva a povinnosti vzniklá z tohoto plnění se řídí touto Smlouvou. Bude-li tato Smlouva považována za neúčinnou, neplatnou či zrušenou dle přís...
	13.20 Vztahy Smluvních stran Smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, zejména pak OZ.
	13.21 Poskytovatel prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním nabídkových cen, jakož i dalších dokumentů a údajů, které musí být dle obecně závazných právních předpisů zveřejněny.
	13.22 Poskytovatel je povinen dodržovat pravidla publicity, resp. poskytnout nezbytnou součinnost Objednateli k jejich provádění, v rozsahu vyplývajícím z nařízení Evropské komise, kterým se stanoví prováděcí pravidla k ustanovením týkajícím se Evrops...
	13.23 Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce Smluvních stran, pokud tomuto neodporuje některé z ustanovení Smlouvy.
	13.24 Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku sporů z této Smlouvy budou k jejich řešení věcně příslušné soudy České republiky. V souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, se Smluvní s...
	13.25 Poskytovatel bere na vědomí, že v případě, že se dopustí pochybení při plnění smluvního vztahu (např. nebude opakovaně poskytovat Služby dle této Smlouvy nebo dílčí smlouvy), může to při naplnění podmínek dle právních předpisů vést k jeho vylouč...
	13.26 Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:
	13.26.1 Příloha č. 1 – Specifikace plnění – bude převzata příloha č. 1 Výzvy
	13.26.2 Příloha č. 2 – Realizační tým – bude převzata příloha č. 2 Výzvy
	13.26.3 Příloha č. 3 – Seznam poddodavatelů – je-li relevantní dle nabídky Poskytovatele

	13.27 Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými po...


		2020-07-21T14:48:38+0200
	Unknown signer 804895537c9bf80b68909fe22d987b7fad67cf8d




